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Sammendrag 
Selskapets virksomhet er, som uttrykt i vedtektene, å utvikle og selge IP-baserte tjenester og 
kommunikasjonsløsninger, drive konsulentvirksomhet samt deltagelse i andre virksomheter.  
Morselskapet, Telio Holding ASA, er notert på Oslo børs, og handles under tickeren ”telio”. 
 
Telio er en ledende europeisk tjenesteleverandør innenfor IP-basert kommunikasjon og lagring. 
Konsernet leverer både rene IP- tjenester og tradisjonelle telekommunikasjonstjenester 
gjennom bredbåndstelefoni som erstatning for vanlig PSTN telefoni, og selskapet er dedikert 
til kontinuerlig å jobbe med å fremskaffe innovative og kundevennlige tjenester. Telio arbeider 
for at kunden skal betale en fast månedspris, uansett forbruk av den enkelte tjeneste. Selskapets 
produkter kan, samlet ved hjelp av internett og bredbånd, erstatte, forbedre og utvide 
tradisjonell fast- og mobiltelefoni med prisgunstige løsninger. Telios fleksible, skalerbare og 
aksessuavhengige teknologiplattform gjør at selskapet raskt kan utvikle og kommersialisere 
nye produkter og tjenester. Telio ønsker å være i front når det gjelder å definere og tilby IP-
kommunikasjonsløsninger til forbrukere og mindre bedrifter. 
 
I 2008 har Telio solgt tjenester til sluttbrukere i Norge, Danmark, Sveits og andre land 
gjennom www.telioworld.com under egen merkevare. I Nederland skjer salget gjennom såkalte 
“white label” avtaler under merkevarene XMS og Optibel. I oktober 2008 undertegnet Telio en 
ny “white label” avtale med Pretium Telecom BV. Ved å benytte Telios anerkjente plattform 
for bredbåndstelefoni og tilhørende tjenester kan Pretium Telecom gjennom denne avtalen 
markedsføre og selge bredbåndstelefonitjenester til private forbrukere i det nederlandske 
markedet. Tjenestene vil etter planen bli lansert i løpet av andre kvartal 2009, med første 
kundeinntak mot slutten av samme kvartal.  
 
Telio har fortsatt å fokusere på lønnsom og kontrollert vekst i 2008, og selskapet har levert 
rekordresultater. I fjerde kvartal passerte Telio for første gang 100 millioner kroner i 
omsetning, en milepæl for selskapet. Totalt for 2008 økte omsetningen med 6 % til 384,4 
millioner kroner, og året ble gjort opp med et rekordhøyt driftsresultat på 68,1 millioner 
kroner, en økning på hele 378 % sammenlignet med året før. EBITDA økte med 71 % til 109,1 
millioner kroner.          
 
Det har også i 2008 vært sterk fokus på forskning og utvikling. I tillegg til kontinuerlig 
forbedring av eksisterende produkter og tjenester har fokus vært på å utvikle nye produkter og 
tjenester rettet mot bedriftsmarkedet. 
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Produkter 
Siden starten har Telio primært henvendt seg til det kundesegmentet som kommuniserer mye, 
spesielt internasjonalt.  Konsernet har levert både rene IP-tjenester og tradisjonelle 
bredbåndstelefonitjenester med samtrafikk der reduserte priser på terminering til mobil og 
utland i stor grad er gitt videre til kundene i form av lavere tariffer. Dette kundesegmentet har 
fortsatt vært i fokus i 2008. 
 
Telio SoftPhone er et produkt som henvender seg både til kundesegmenter som har interesse 
av ren IP-kommunikasjon og kunder som ønsker å redusere tradisjonelle telefonikostnader på 
reise. . Dette produktet gir kundene mulighet til å benytte sin Windows PC både til tradisjonell 
telefoni og til videokommunikasjon med andre IP-kunder. Kundene kan spare mye penger ved 
å benytte dette produktet, særlig på internasjonale samtaler. Tjenesten leveres med et 
stedsuavhengig nummer slik at kundene kan benytte tjenesten uansett hvor de befinner seg.  
 
Mot slutten av 2007 lanserte Telio selskapene en rekke produkter rettet mot den nedre delen av 
markedet for små og mellomstore bedrifter. Videre utvikling av disse produktene og tjenestene 
har blitt prioritert i 2008, og mot slutten av tredje kvartal lanserte Telio en løsning rettet mot 
bedrifter med mer enn åtte linjer. Selskapet når dermed ut til en større del av markedet. 
Løsningen tilbyr nye attraktive tjenester og funksjoner som bidrar til å øke effektiviteten til 
bedriftene i dette segmentet. Kun få måneder etter lanseringen av denne løsningen har Telio 
etablert seg godt i SMB-markedet, med 4 800 aktive linjer i det norske markedet ved årets slutt. 
Telio har gjort grundige analyser og ser at dette utgjør et stort og urørt marked med et stort 
vekstpotensial  
 
For å øke verdien av Telio-abonnementer for både for privat- og bedriftskunder har Telio utviklet 
en rekke tjenester som leveres inkludert i de ulike abonnementer. I løpet av 2008 lanserte Telio 
SA en ny tjeneste kalt Bankboksen, en brukervennlig nettbasert datalagrings- og backupløsning. 
Med denne tjenesten kan kundene lagre datafiler i Telios sikre datasentre, og dermed eliminere 
risikoen for å miste data som følge av utilstrekkelig sikkerhetskopiering. Markedspotensialet for 
denne tjenesten anses som meget lovende.       
 
 
Distribusjon 
Et viktig mål i 2008 har vært å oppnå lønnsom vekst i kundemassen til reduserte 
akkvisisjonskostnader. Privatmarkedet, særlig i Norge, har blitt mer modent, noe som fører til en 
reduksjon i tilstrømningen av nye kunder. Som følge av dette har Telio fokusert på å etablere mer 
effektive og kostnadsbesparende salgskanaler innen dette segmentet, og gått mer og mer bort fra 
tradisjonell telemarketing. Gjennom å redusere aktiviteten innen telemarketing har Telio bedret 
lønnsomheten betraktelig i 2008. 
       
Nettsalg og inngående telefonsalg har blitt viktige salgskanaler. Særlig Danmark har lykkes godt 
med nettsalg i 2008. 
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Bedriftsmarkedet har vært et sentralt satsningsområde for Telio i 2008, og selskapet har bygget 
opp en effektiv distribusjonsmodell for direktesalg til dette markedet. Resultatet har vært god og 
stabil vekst i kundemassen gjennom hele året. I løpet av 2008 ble Telios bedriftstjenester lansert 
også i Danmark, og den norske distribusjonsmodellen ble innført i tredje kvartal.        
www.telioworld.com er en rendyrket tjeneste for IP-basert kommunikasjon og supplerende IP-
tjenester til privatkunder og bedrifter i det europeiske markedet. Alle tjenester som tilbys 
gjennom www.telioworld.com leveres av Telio SA i Telio-konsernet. For en fast lav 
månedsavgift får kundene tilgang både til Telio Bankboksen, en brukervennlig nettbasert 
datalagrings- og backupløsning, og til Telio Worlds IP til IP plattform. Ved å bruke den rene IP 
til IP telefonitjenesten fra Telio World kan kundene ringe familie og venner uten ekstra kostnad, 
så sant alle samtaleparter er Telio kunder og har installert nødvendig programvare (for eksempel 
X-Lite Softphone). Tjenesten ligner andre tilgjengelige IP til IP-tjenester (for eksempel Skype), 
men kvaliteten, spesielt med hensyn til tilgang til kundeservice, er bedre.   
 
Det norske telekommarkedet 
I løpet av 2008 har Telio befestet sin sterke posisjon i markedet for bredbåndstelefoni i Norge. I 
henhold til rapporten fra Post – og teletilsynet for tredje kvartal 2008 hadde Telio en 
markedsandel på 21,1 % (antall abonnenter) mot Telenors andel på 28,6 %. Det har vært en 
kraftig økning i ringevolum, og Telios kunder ringer i gjennomsnitt over dobbelt så mye 
sammenlignet med nærmeste konkurrent i det norske privatmarkedet (45 %). Telio passerte Tele2 
i løpet av 2008, og er nå nest største tilbyder med 14 % av det totale markedet for fasttelefoni 
(ikke bare bredbåndstelefoni) målt i antall trafikkminutter. 
 
Telios markedsandel i SMB-segmentet har fortsatt å vokse gjennom hele året. Selskapet har nå et 
komplett tilbud til den nedre delen av dette markedet, og arbeider for tiden med løsninger som vil 
gjøre Telio i stand til å rette seg inn mot større bedrifter i dette segmentet. De fleste mindre 
bedrifter er interessert i å minimalisere telefonikostnadene og samtidig gjøre dem faste, 
forutsigbare og uavhengige av samtalevolum. Det er dette Telio tilbyr gjennom en pålitelig 
løsning for bredbåndstelefoni som passer for alle mindre bedrifter – uavhengig av hvilken 
bredbåndsleverandør de har. 
 
 
Internasjonale markeder 
Markedene i Danmark og Nederland har utviklet seg positivt i 2008. Danmark har hatt stabil 
vekst i kundemassen gjennom hele året, og tallene for fjerde kvartal viser en økning på hele 61 % 
sammenlignet med året før. Telio har i 2008 fortsatt å styrke sin posisjon i det nederlandske 
markedet, både gjennom positiv utvikling innen eksisterende grossistavtaler og gjennom den nye 
avtalen med Pretium Telecom BV, inngått i fjerde kvartal. Pretium Telecom er en av de største 
tilbyderne i forbrukermarkedet for PSTN (fasttelefoni) i Nederland, og tilbyr tradisjonelle 
fasttelefonitjenester til mer enn 200.000 privatkunder. Gjennom avtalen med Telio utvider 
Pretium Telecom sin virksomhet og går inn i markedet for bredbåndstelefoni. Gjennomføringen 
av prosjektet går som planlagt, og tjenestene skal etter planen lanseres i løpet av andre kvartal 
2009.  For Telio er dette et viktig skritt i fremover mot utvidet distribusjon og tilstedeværelse i  
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markeder utenfor Norge. Avtalen er en anerkjennelse av Telios sterke teknologiske plattform, og 
etablerer selskapet som en ledende ”white label” leverandør for aksessuavhengig 
bredbåndstelefoni – et market med stort vekstpotensial i hele Europa.         
 
 
Økonomisk utvikling (2007-tall i parentes) 
I løpet av 2008 har Telio hatt en omsetningsvekst på 6 % til 384,4 millioner kroner (362,3 
millioner kroner). Kundeveksten har vært god og konsernet hadde ved utgangen av året ca. 
148.000 abonnenter totalt i Norge, Danmark og Nederland.  
 
Telio oppnådde betydelige forbedringer i lønnsomheten i 2008. For konsernet ble EBITDA 109,1 
millioner kroner (63,7 millioner kroner), mens driftsresultatet (EBIT) ble 68.1 millioner kroner 
(14.2 millioner kroner). Overskuddet før skatt ble 75.6 millioner kroner (11.3 millioner kroner) 
og resultatet etter skatt ble 61.9 millioner kroner (7.6 millioner kroner). Resultat per aksje var 
3.21 kroner (0,39 kroner). 
 
Konsernet hadde en positiv kontantstrøm på 5,9 millioner kroner i 2008 (12.9 millioner kroner) 
etter nedbetaling av et obligasjonslån på 60 millioner kroner. Av dette kom 97,8 millioner kroner 
fra drift (50 millioner kroner), mens 14,1 millioner kroner (15,8 millioner kroner) ble brukt på 
investeringer og 77,7 millioner kroner (21,2 millioner kroner) på finansielle aktiviteter (inkludert 
nedbetaling av obligasjonslån). Kontantbeholdningen var 123,9 millioner kroner ved årets slutt. 
 
Konsernets egenkapital ved årets slutt var 116.9 millioner kroner (57,9 millioner kroner) som gir 
en egenkapitalandel på 46 % (22 %). 
 
Konsernet har avlagt regnskapet ihht. IFRS.  
 
Morselskapet hadde et overskudd før skatt på 73.6 million kroner (underskudd på 4,6 millioner 
kroner) etter mottatt utbytte fra Telio SA og konsernbidrag fra Telio Telecom AS på hhv. 54 og 
20,6 millioner kroner. Årets overskudd etter skatt ble på 67,3 millioner kroner (underskudd på 3,4 
millioner kroner). Ved årets slutt var fri egenkapital 76,3 millioner kroner (41,1 millioner kroner).  
 
Styret vil foreslå for generalforsamlingen å betale et utbytte på kr 3,00 pr aksje. 
 
Disponering av årets resultat 
Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet i Telio Holding ASA (tall i kr 1000): 
 
Utbytte   57 902 
Annen egenkapital    9 356 
Totalt disponert  67 258 
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Investeringer 
Selskapet har investert 19,1 millioner kroner (15,8 millioner kroner) i IT utstyr, primært adaptere 
og hardware infrastruktur.  I all hovedsak er investeringene i hardware finansiert gjennom en 
leasingavtale med IBM Global Finance, og er klassifisert som en finansiell leie i regnskapet.  
 
Totale investeringer i immaterielle eiendeler var 12,4 millioner kroner (12,4 millioner kroner).  
Immaterielle eiendeler inkluderer primært selvutviklet plattform og aktiverte 
kundeakkvisisjonskostnader. 
 
 
Finansiering 
Selskapet har ikke utstedt noen aksjer i 2008. 
  
Obligasjonslånet på 60 millioner kroner utstedt i desember 2006 ble nedbetalt i mars 2008. 
 
Tilstanden i finansmarkedene 
Telio har ikke blitt nevneverdig påvirket av uroen i finansmarkedene grunnet selskapets solide 
finansielle situasjon (kontantbeholdning, ingen rentebærende gjeld med unntak av finansiell lease 
og kontantgenererende drift). Selskapet kan heller ikke se at denne tilstanden skal ha noen 
signifikant innvirkning på verken drift eller finansielle resultater i året som kommer. 
 
Aksjonærinformasjon 
Selskapet hadde ved slutten av året totalt utestående 19 392 700 aksjer med pålydende 0,10 
kroner. Selskapet eide 92.100 egne aksjer ved årets slutt. Selskapet hadde 427 aksjonærer hvorav 
36,6 % av aksjene var registrert utenfor Norge.  Totalt utestående opsjoner ved årets slutt var 1,27 
millioner med en gjennomsnittlig innløsningskurs på 16,40 kroner. Innløsningsperioden for de 
fleste av opsjonene er fra årets slutt til midten av 2011 (se note 11 i årsregnskapet). 
 
Selskapet har som policy å kontinuerlig holde aksjonærer, analytikere, ansatte og andre 
interessegrupper oppdatert om selskapets drift.  Dette gjøres ved gjennomføring av åpne 
kvartalspresentasjoner og kontinuerlig oppdatering av aksjonærsidene på www.telioholding.no.   
 
 
Eierstyring og selskapsledelse 
Selskapets styre erkjenner viktigheten av god eierstyring og selskapsledelse. Dette sikres 
gjennom god samhandling mellom aksjonærer, styret og administrasjonen. Det er Telio sitt mål at 
samtlige interessenter har tillitt til at selskapets virksomhet drives på en forsvarlig måte, og at 
styrende organer har tilstrekkelig innsikt og påvirkning til å gjennomføre sine funksjoner. 
 
Erklæring om eierstyring godkjennes av styret hvert år i forbindelse med avleggelse av 
årsregnskap eller på andre tidspunkter hvis påkrevet.  Erklæringen er basert på norsk anbefaling, 
sist oppdatert 4. desember 2007, etter ”følg eller forklar” prinsippet. Erklæringen presenteres i en 
egen del av årsrapporten og finnes også på selskapets webside under ”Investor Relations”. 
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Risiko 
Ekom-rettssaken mellom Telio Telecom AS og Telio SA på den ene siden og Staten 
v/Samferdselsdepartementet på den andre, ble avholdt i Oslo Tingrett 8. og 9. januar 2009. 
Domsslutningen i favør av Telio Telecom AS og Telio SA ble avsagt 3. februar 2009. Post- og 
teletilsynets gebyrvedtak av 15. juli 2008 ble dermed erklært ugyldig for den delen som skriver 
seg fra omsetning i Telio SA. Telio ble 3. mars 2009 informert om at Samferdselsdepartementet 
har besluttet å anke kjennelsen fra Oslo Tingrett.  
 
Endelig utfall av denne saken vil få betydning for om Telio vil måtte betale merverdiavgift av 
omsetningen i Telio SA fremover i tid. Telio anser risikoen for å måtte etterbetale merverdiavgift 
for tidligere år som svært begrenset. Dette er begrunnet med at selskapet mener å ha etablert en 
riktig struktur i forhold til ekomloven og at selskapet fra starten av har bedt Staten om en 
avklaring uten at Staten har vært villig til å gi en slik avklaring. Selskapet har holdt fast ved sin 
etablerte struktur og vant saken i første rettsinstans. Hvis et slikt krav fra avgiftsmyndighetene 
mot formodning skulle oppstå, vil den anslåtte totale nominelle effekten være ca. 123 millioner 
kroner inkludert renter pr. 31.12.2008 (mulig tilleggsavgift ikke inkludert). 
 
Norske skattemyndigheter startet i 2006 et bokettersyn, som det foreløpig ikke foreligger noen 
rapport fra.          
 
Selskapet er gjennom sin virksomhet eksponert for kredittrisiko med hensyn til dets 
mellomværende med kunder og samarbeidspartnere. Selskapet har inngått avtale med Svea 
Finans NUF om kjøp av kundefordringene. Avtalen innebærer at Svea har regress mot Telio etter 
nærmere avtalte kriterier.  Rutinene for kreditvurdering, overvåkning og innkreving er under 
kontinuerlig fokus for forbedringer.  Selskapet mener at de avsetninger som er gjort er 
tilstrekkelige. 
 
Selskapet er videre eksponert for valutarisiko som følge av virksomhet i flere land med ulike 
valutaer. Selskapet har i 2008 ikke inngått sikringsforretninger, men det skjer en implisitt sikring 
ved at datterselskaper gjør forretning i lokal valuta. Netto valutaeksponering er følgelig 
begrenset. Som følge av størrelsen på selskapets likviditetsbeholdning og rentebærende gjeld, er 
renterisikoen vurdert som begrenset.  
 
Risikostyring og intern kontroll 
Den administrative risikostyring relatert til selskapets finansielle resultater (likviditet, valuta og 
kreditt) styres av selskapets finansdirektør.  Operativ risiko relatert til selskapets anleggsmidler 
inkludert driftsplattform styres av teknisk direktør. 
 
Styret mottar månedlige resultatrapporter fra selskapets administrasjon.  Selskapet godkjenner og 
presenterer kvartalsrapporter ihht. til IAS 34.  Finansiell rapportering forberedes og utstedes av 
selskapets økonomifunksjon, og kvalitetssjekkes av regnskapssjef og finansdirektør.  Styret 
mottar også en månedlig oversikt over viktige nøkkelparametere av finansiell og operativ art. 
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Selskapet har etablert rutiner for så godt som mulig å sikre ansvarsfordeling samt måle 
eksponeringsområder for på den måten sikre selskapets aktiva best mulig. Ytterligere informasjon 
om selskapets risikostyring og interne kontrollprosedyrer finnes i eget kapittel om eierstyring og 
selskapsledelse i årsrapporten. 
 
 
Miljø og ansatte 
Virksomheten medfører ikke mer direkte forurensing eller utslipp enn det som er vanlig for 
selskap i denne bransjen. 
 
Arbeidsmiljøet anses som godt og den generelle trivsel på arbeidsplassen er god. Resultatet av en 
medarbeiderundersøkelse utført mot slutten av 2008 støtter dette. Sykefraværet var 1610 dager i 
2008 (695 dager i 2007). Dette tilsvarer 6 % av tilgjengelig arbeidstid (3 % i 2007). Økningen i 
sykefraværet skyldes først og fremst en økning i langtidsfravær. Justert for langtidsfravær var 
sykefraværet 759 dager (2,8 %) (522 dager eller 2,3 % i 2007). Selskapet hadde ingen hendelser 
som resulterte i skader på medarbeidere eller materiell. 
 
 
Av selskapets 79 fulltidsansatte er 16 kvinner (20,3 %). I tillegg har selskapet 13 innleide årsverk 
hvorav 5 er kvinner. En kvinne har ledende posisjon i selskapet. Styret består av 3 menn og 2 
kvinner. Avlønning, posisjoner og verv bestemmes på grunnlag av kvalifikasjoner og erfaring.  
Det skal ikke forekomme forskjellsbehandling mellom kvinner og menn i forhold til godtgjørelse, 
stilingsopprykk eller ansettelser. Selskapet har et ønske om en jevnere fordeling av kjønn, både i 
styre, ledelse og totalt. Dette blir tatt hensyn til i ansettelsesprosesser. 
 
Juridiske spørsmål 
24. september 2008 avviste Høyesterett Telios anke av kjennelsen fra Lagmannsretten i Labs2-
saken. Lagmannsrettens kjennelse blir dermed stående. Lagmannsretten ga Telio medhold på et 
punkt i saken og avviste Lab2 sitt krav på 2 millioner kroner pluss renter. Lagmannsretten ga 
Labs2 medhold på det andre punktet i saken, og Telio ble holdt ansvarlig for et krav på 5,415 
millioner kroner pluss renter og saksomkostninger. Telio hadde allerede tatt høyde for denne 
kostnaden i årsregnskapet for 2006, i tillegg til påløpte renter i periodene etter. Saken hadde 
dermed ikke signifikant innvirkning på de finansielle resultatene i 2008. 
 
Hendelser etter balansedagen 
Ekom-rettssaken mellom Telio Telecom AS og Telio SA på den ene siden og Staten 
v/Samferdselsdepartementet på den andre, ble avholdt i Oslo Tingrett 8. og 9. januar 2009. 
Domsslutningen i favør av Telio Telecom AS og Telio SA ble avsagt 3. februar 2009. Post- og 
teletilsynets gebyrvedtak av 15. juli 2008 ble dermed erklært ugyldig for den delen som skriver 
seg fra omsetning i Telio SA. Telio ble 3. mars 2009 informert om at Samferdselsdepartementet 
har besluttet å anke kjennelsen fra Oslo Tingrett. 
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Fortsatt drift 
I samsvar med regnskapsloven § 3-3 bekreftes det at forutsetning om fortsatt drift er lagt til grunn 
ved utarbeidelsen av regnskapet for 2008. Til grunn for denne forutsetningen ligger gode 
resultater i 2008, en egenkapitalandel i konsernet på 46 %, tilfredsstillende likviditet og planer for 
2009.  
 
Etter styrets oppfatning gir fremlagt resultatregnskap, balanse, egenkapitaloppstilling, 
kontantstrømoppstilling og noter, et rettvisende bilde av gruppens økonomiske stilling ved 
årsskiftet. Styret er ikke kjent med at det knytter seg vesentlig usikkerhet til årsregnskapet eller at 
ekstraordinære forhold som har påvirket årsregnskapet utover det som fremgår av årsregnskapet 
og årsberetningen.  
 
 
Fremtidig markedsutvikling 
Markedet for bredbåndstelefoni er i fortsatt utvikling, og selskapet forventer videre vekst i 2009 
og årene fremover. I bedriftsmarkedet er det ventet at den globale finansielle krisen skal føre til 
vekst i SMB-markedet, ettersom flere og flere bedriften nå tar i bruk bredbåndstelefoni for å kutte 
kostnader. Telio har posisjonert seg godt i dette markedet, og har ved begynnelsen av 2009 gode 
forutsetninger for å ta del i denne veksten. 
 
Markedet for videotelefoni og videokonferanser er i sterk vekst, og vil fortsette å vokse i årene 
som kommer. Som følge av dette er Telio i gang med å utvikle en løsning for privatmarkedet. Det 
ferdige produktet vil bli lansert i andre kvartal 2009. Løsningen er utarbeidet i nært samarbeid 
med det koreanske selskapet LG, og tilbyr kunden høyoppløselige videosamtaler med lyd i ”cd-
kvalitet” (wideband audio). Telio har stor tro på denne tjenesten og ser frem til en spennende 
markedsutvikling for videotelefoni i tiden fremover. 
  
 
     Oslo, 19. mars 2009 

I styret for Telio Holding ASA 
 

 
Erik Osmundsen    Aril Resen  Richard Kosowsky 
Styreleder        (sign.)           (sign.) 
      (sign.)        

 
 

Marit Wetterhus            Ingrid Simunic   Eirik Lunde 
       (sign.)        (sign.)   Adm. Dir 
             (sign.) 

.     
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Telio Holding ASA 
Konsolidert balanse 
(alle beløp i NOK 1.000)                          31. desember 

 Note 2008 2007 2006 
EIENDELER     

Anleggsmidler    

Varige driftsmidler 6 20.957 24.715 34.233 

Immaterielle eiendeler 7 29.663 36.257 48.079 

Utsatt skattefordel 14 4.047 12.371 9.989 

  54.666 73.343 92.301 

Omløpsmidler     

Kundefordringer og andre fordringer 9 73.315 66.578 54.594 

Kontanter og kontantekvivalenter 10 123.902 122.851 110.195 

  197.217 189.429 164.789 

Sum eiendeler  251.883 262.772 257.090 

    

EGENKAPITAL     

Egenkapital tilordnet selskapets aksjonærer    

Aksjekapital 11 1.929 1.929 1.929 

Annen innskutt egenkapital 11 6.015 31.379 69.512 

Opptjent egenkapital 11 108.953        24.544       (22.141) 

Sum egenkapital  116.897 57.852 49.300 

     

GJELD     

Langsiktig gjeld     

Lån 13 4.191 63.770 67.916 

Utsatt skatt 14 -              2.006                    48     

  4.191 65.776 67.964 

Kortsiktig gjeld     

Leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld 12 68.372 67.195 61.053 

Betalbar skatt 14 6.620 3.472 884 

Lån 13 13.806 14.963 17.894 

Utsatt inntekt 15 41.397 47.389 53.115 

Avsetning for forpliktelser 16 601 6.126 6.880 

  130.795 139.144 139.826 

Sum gjeld  134.986 204.920 207.790 

Sum egenkapital og gjeld  251.883 262.772 257.090 

Notene på side 7 til 33 er en integrert del av konsernregnskapet. 
Oslo, 19. mars 2009 
 
Richard Kosowsky        Aril Resen         Erik Osmundsen 
 (sign.)              (sign.)         Styrets leder     
                        (sign.) 
Marit Wetterhus         Ingrid Simunic        Eirik Lunde 
 (sign.)           (sign.)         Administrerende direktør 

                        (sign.)      
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Telio Holding ASA 
Konsolidert resultatregnskap 
(alle beløp i NOK 1.000)  

            1. januar - 31. desember 

 Note 2008 2007 2006 

     

Salgsinntekter 5 374.669 356.900 289.691 

Andre inntekter 17 9.699 5.402 1.140 

Sum inntekter  384.368 362.302 290.831 

Oppkoblings- og trafikkostnader  (148.599) (148.470) (134.398) 

Lønnskostnader 18 (47.139) (43.543) (38.698) 

Markedsføringskostnader  (34.483) (58.809) (41.144) 

Andre kostnader 19 (45.016) (47.792) (56.998) 

Avskrivninger og amortisering 6, 7 (41.051) (49.441) (36.311) 

Driftsresultat  68.080 14.247 (16.718) 

Finansinntekt- og kostnad 20 7.491 (2.949) (2.005) 

Resultat før skattekostnad    75.571 11.298 (18.723) 

Skattekostnad 14 (13.696) (3.707) 4.120 

Årsresultat  61.875 7.591 (14.603) 
     

Tilordnet:     

Aksjonærer  61.875 7.591 (14.582) 
Minoritetsinteresser  - - (21) 
     

Resultat pr. aksje for den del av årsresultatet som er 
tilordnet selskapets aksjonærer (NOK pr. aksje) 

    

Resultat pr. aksje  21 3,21 0,39 (0,78) 

Utvannet resultat pr. aksje 21 3,16 0,39 (0,78) 

     

Notene på side 7 til 33 er en integrert del av konsernregnskapet 
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Telio Holding ASA 
Konsolidert oppstilling over endringer i egenkapital 
(alle beløp i NOK 1.000)    

 Note Egenkapital tilordnet selskapets 
aksjonærer 

Minoritets-
interesser 

Sum

  Aksje-
kapital 

Annen 
innskutt 

egenkapital

Opptjent 
egenkapital 

 

Egenkapital 1. januar 2006  179 48.835 (7.559) 21 41.476

     
Omregningsdifferanser 11 - (96) - - (96)

Årsresultat  - - (14.582) (21) (14.603)

Sum resultat 2006  - (96) (14.582) (21) (14.699)

     
Emisjon etter fradrag for emisjonskostnad 11 70 13.605 - - 13.675

Egenkapitaljustering 11 1.643 (1.643)   -

Ansattes opsjonsordninger:     

- innskutt egenkapital ved ytelser fra 
ansatte 

11 - 2.938 - - 2.938

- innbetalt ved utstedelse av aksjer til 
ansatte 

11 41 6.890 - - 6.931

Kjøp av egne aksjer 11 (4) (1.017) - - (1.021)

  1.750 20.773 - - 22.523

Egenkapital 31. desember 2006  1.929 69.512 (22.141) - 49.300

     
Egenkapital 1. januar 2007  1.929 69.512 (22.141) - 49.300

Omregningsdifferanser 11 - 370 - - 370

Årsresultat  - - 7.591 - 7.591

Sum resultat  2007  - 370 7.591 - 7.961

     

Emisjon etter fradrag for emisjonskostnad 11 10 1.340 - - 1.350

Nedsettelse av overkursfond  - -39.094 39.094 - -

Ansattes opsjonsordninger:     

- innskutt egenkapital gjennom ytelser 
fra ansatte 

11 - 1.887 - - 1.887

- innbetalt ved utstedelse av aksjer 11 - 611 - - 611

Kjøp av egne aksjer 11 (10) (3.247) - - (3.257)

  - (38.503) - - 591

Egenkapital 31. desember 2007  1.929 31.379 24.544 - 57.852
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Telio Holding ASA 
Konsolidert oppstilling over endringer i egenkapital 
(alle beløp i NOK 1.000)    

 Note Egenkapital tilordnet selskapets 
aksjonærer 

Minoritets-
interesser 

Sum

  Aksje-
kapital 

Annen 
innskutt 

egenkapital

Opptjent 
egenkapital 

 

Egenkapital 1. januar 2008  1.929 31.379 24.544 - 57.852

Omregningsdifferanser 11 - (7.993) - - (7.993)

Årsresultat  - - 61.875 - 61.875

Sum resultat 2008  - (7.993) 61.875 - 53.882

     
Justering for tidligere år 11 - - 2.983 - 2.983

Nedsettelse av overkursfond  - (19.551) 19.551 - -

Ansattes opsjonsordninger:     

- innskutt egenkapital gjennom ytelser 
fra ansatte 

11 - 2.080 - - 2.080

- innbetalt ved utstedelse av aksjer 11 - 100 - - 100

  - (17.371) 22.534 - 5.163

Egenkapital 31. desember 2008  1.929 6.015 108.953 - 116.897
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Telio Holding ASA 
Konsolidert kontantstrømoppstilling 
(alle beløp i NOK 1.000)   

       1. januar - 31. desember 

 Note 2008 2007 2006 
Kontantstrømmer fra driften 

Årsresultat  61.875 7.591 (14.603) 

Justering for:     

– Skattekostnad 14 9.324  3.707  (4.120) 

– Avskrivninger 6 22.837 25.220 21.992 

–  Amortisering 7 18.214 24.221 14.320 

–  Ikke-kontante transaksjoner relatert til kostnader ved 
aksjeopsjoner 

11 2.080 1.887 2.938 

Endringer i arbeidskapital (fratrukket virkning av 
omregningsdifferanser ved konsolidering): 

    

–  Kundefordringer og andre fordringer 9 (6.737) (12.054) 801 

–  Kortsiktig gjeld 12, 13, 16 (3.782) 5.112 21.513 

–  Utsatt inntekt 15 (6.057) (5.726) 8.496 

Netto kontantstrømmer generert fra driften  97.754 49.958 51.337 

    

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter    

Kjøp av varige driftsmidler 6 (2.479) (3.203) (1.262) 

Kjøp av immaterielle eiendeler 7 (11.620) (13.549) (33.668) 

Lån ytet til nærstående parter 24 - 92 92 

Salg immaterielle eiendeler  - 850  

Netto kontantstrømmer brukt til investeringsaktiviteter  (14.099) (15.810) (34.838) 

     

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter     

Utstedelse av ordinære aksjer 11 - 2.068 17.961 

Salg/(kjøp) av egne aksjer 11 100 (3.264) (1.021) 

Opptak/(tilbakebetaling) av lån 13 (59.050) - 59.050 

Nedbetaling av gjeld/leasingforpliktelser 13 (18.789) (20.006) (14.501) 

Netto kontantstrømmer brukt til finansieringsaktiviteter  (77.739) (21.202) 61.489 

     

Endring i kontanter og kontantekvivalenter  5.916 12.946 77.988 

Kontanter, kontantekvivalenter og benyttede 
trekkrettigheter pr. 1. januar 

10 122.851 110.195 32.124 

Valutagevinst/(-tap) på kontanter og kontantekvivalenter  (4.865) (290) 83 

Kontanter og kontantekvivalenter pr 31. desember 123.902 122.851 110.195
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1. Generell informasjon 

Telio Holding ASA (selskapet) og dets datterselskaper (samlet konsernet) leverer bredbåndstelefonitjenester 
(Voice over IP) rene Internettjenester til sluttkunder under Telios merkevare. Konsernet tilbyr også dets 
egenutviklede teknologiplattform til partnere som selger bredbåndstelefonitjenester under eget navn (ASP).  

Selskapet er registrert og hjemmehørende i Norge, og er registrert som allmennaksjeselskap (ASA). Selskapets 
forretningsadresse er Støperigaten 2, 0250 Oslo. Videre har konsernet selskaper i Sverige, Danmark, Sveits og 
Nederland. 

Konsernregnskapet for regnskapsåret 2008, med avslutning 31. desember 2008, inkluderer selskapet og dets 
datterselskaper som angitt under pkt. 2.2 nedenfor. Konsernregnskapet ble vedtatt av styret 19. mars 2009. 

 
2. Sammendrag av de viktigste regnskapsprinsipper 

Nedenfor beskrives de viktigste regnskapsprinsippene som er benyttet ved utarbeidelsen av konsernregnskapet. 
Disse prinsippene er benyttet på samme måte i alle perioder som er presentert, dersom ikke annet fremgår av 
beskrivelsen. 

 

2.1 Basisprinsipper 

Konsernregnskapet er utarbeidet i samsvar med International Financial Reporting Standards (IFRS) som fastsatt 
av EU og i samsvar med fortolkninger fastsatt av International Accounting Standards Board (IASB), som skal 
anvendes per 31. desember 2008, samt de ytterligere norske opplysningskrav som følger av regnskapsloven per 
31. desember 2008. 

Regnskapet er presentert i norske kroner (NOK), avrundet til hele tusen. Det er utarbeidet basert på historisk 
kost prinsippet. 

Utarbeidelse av regnskaper i samsvar med IFRS krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av 
selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i høy grad inneholder slike 
skjønnsmessige vurderinger eller høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er 
vesentlige for konsernregnskapet, er beskrevet i note 4. 

IFRS-er og fortolkninger som er utgitt frem til 19. mars 2009, og som ikke er obligatoriske å anvende per  
31. desember 2008 er ikke tatt i bruk av konsernet – dvs IFRS 8, revidert IFRS 3, IAS 1 og IAS 23, endringer i 
 IFRS 1,IFRS 2, IAS 27 og IAS 32, samt IFRIC 12, IFRIC 13 og ”Improvements to IFRSs”. 
 
Basert på de vurderinger som er gjort antas IAS 1 å ha vesentlig påvirkning på presentasjonen av 
konsernregnskapet. De øvrige standardene og fortolkningsuttalelsene anses ikke å få vesentlig effekt for rapporterte 
tall. Det forventes ikke at  IFRS 8 vil medføre vesentlige endringer i segmentinndelingen. 
 
Følgende standarder har trådt i kraft, men er ikke tatt i bruk av konsernet da de ikke er relevante: Amendments to IAS 
39 and IFRS 7 – Reclassification of Financial Assets, IFRIC 12  - Service Concession Arrangements, IFRIC 14 IAS 
19 – The Limit on a Defined Benefit Asset og Minimum Funding Requirements and their Interaction. 
 
 
2.2 Konsolideringsprinsipper 

(a) Datterselskaper 
Datterselskaper er alle enheter (inklusive foretak med avgrenset formål - Special Purpose Entities) der konsernet har 
bestemmende innflytelse på enhetens finansielle og operasjonelle strategi, normalt gjennom eie av mer enn 
halvparten av stemmeberettiget kapital. Ved fastsettelse av om det foreligger bestemmende innflytelse inkluderes 
effekten av potensielle stemmerettigheter som kan utøves eller konverteres på balansedagen. Datterselskaper blir 
konsolidert fra det tidspunkt kontroll er overført til konsernet og blir utelatt fra konsolideringen når kontroll opphører. 
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Oppkjøpsmetoden benyttes for regnskapsføring ved kjøp av datterselskaper. Anskaffelseskost ved oppkjøp måles til 
virkelig verdi av: Eiendeler som ytes som vederlag ved kjøpet, egenkapitalinstrumenter som utstedes, pådratte 
forpliktelser ved overføring av kontroll og direkte kostnader forbundet med selve oppkjøpet. Identifiserbare oppkjøpte 
eiendeler, overtatt gjeld og betingede forpliktelser er regnskapsført til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet, uavhengig 
av eventuelle minoritetsinteresser. Anskaffelseskost som overstiger virkelig verdi av identifiserbare netto eiendeler i 
datterselskapet balanseføres som goodwill. Hvis anskaffelseskost er lavere enn virkelig verdi av netto eiendeler i 
datterselskapet, resultatføres differansen på oppkjøpstidspunktet. 

Konserninterne transaksjoner, mellomværende og urealisert fortjeneste mellom konsernselskaper er eliminert. 
Urealiserte tap elimineres, men vurderes som en indikator på verdifall i forhold til nedskrivning av den overførte 
eiendelen. Regnskapsprinsipper i datterselskaper endres når dette er nødvendig for å oppnå samsvar med 
konsernets regnskapsprinsipper. 

 
Konsoliderte datterselskaper: 

Datterselskaper Forretningsadresse 
Eierandel og andel 
stemmerettigheter

  

Telio Telecom AS Oslo 100%

Telio Project AS Oslo 100%

Tellio ApS København 100%

Teliofoni AB Stockholm 100%

Telio SA Lugano 100%

Telio Netherlands BV Amsterdam 100%
 

(b) Transaksjoner og minoritetsinteresser 
Transaksjoner med minoritetsinteresser behandles som transaksjoner med tredjepart. Ved salg av aksjer i 
datterselskap til minoritetsinteresser, resultatføres konsernets gevinst eller tap. Ved kjøp av aksjer i datterselskap fra 
minoritetsinteresser oppstår goodwill. Goodwillen vil være forskjellen mellom vederlaget og andelen av regnskapsført 
egenkapital av datterselskapet som kjøpes. 
 

2.3 Segmentinformasjon 

Et virksomhetssegment er en del av virksomheten som leverer produkter eller tjenester som er gjenstand for risiko og 
avkastning som er forskjellig fra andre virksomhetsområder. Et geografisk marked (segment) er en del av 
virksomheten som leverer produkter og tjenester innenfor et avgrenset geografisk område som er gjenstand for risiko 
og avkastning som er forskjellig fra andre geografiske markeder. 

Konsernet har driftsselskaper i fem land: Norge, Sveits, Danmark, Nederland og Sverige. Driften i Norge, Sveits og 
Danmark tilbyr tjenester under Telio merkevare (herunder Musimi, et Telio-eid varemerke i Danmark), mens 
Nederland tilbyr ASP-avtaler. Det har ikke vært noen  drift av betydning i datterselskapet i Sverige i 2008. 

 

 

Konsernet har konkludert med at virksomhetssegmenter utgjør det primære rapportsegmentet, representert ved hele 
virksomheten, dvs. Telio-merket og ASP-tjenestene. Det sekundære rapportsegmentet er geografisk, representert 
ved Norge, Sveits og  resten av Europa. 

 
2.4 Omregning av utenlandsk valuta 

(a) Funksjonell valuta og presentasjonsvaluta 
Regnskapet til de enkelte enheter i konsernet måles i den valuta som i hovedsak benyttes i det økonomiske område 
der enheten opererer (funksjonell valuta). Konsernregnskapet er presentert i NOK som er både den funksjonelle 
valutaen og presentasjonsvalutaen til morselskapet. 
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(b) Transaksjoner og balanseposter 
Transaksjoner i utenlandsk valuta regnes om til den funksjonelle valutaen ved bruk av transaksjonskursen. 
Valutagevinster og -tap som oppstår ved betaling av slike transaksjoner, og ved omregning av pengeposter 
(eiendeler og gjeld) i utenlandsk valuta ved årets slutt til kursen på balansedagen, resultatføres. 

 

(c) Konsernselskaper 
Resultatregnskap og balanse for konsernenheter (ingen med hyperinflasjon) med funksjonell valuta forskjellig fra 
presentasjonsvalutaen regnes om på følgende måte: 

(i) balansen er regnet om til sluttkursen på balansedagen; 

(ii) resultatregnskapet er regnet om til gjennomsnittskurs (dersom gjennomsnitt ikke gir et rimelig estimat på de 
akkumulerte virkninger av å bruke transaksjonskurs, brukes transaksjonskursen); og 

(iii) omregningsdifferanser føres direkte i egenkapitalen og spesifiseres separat. 

Ved konsolidering er differanser ved omregning av nettoinvestering i utenlandsk virksomhet ført direkte i 
egenkapitalen. Valutadifferanser ved konserninterne fordringer/gjeld resultatføres som en transaksjonseffekt.  

 

2.5 Varige driftsmidler 

Varige driftsmidler regnskapsføres til anskaffelseskost, med fradrag for avskrivninger. Anskaffelseskost inkluderer 
kostnader direkte knyttet til anskaffelsen av driftsmidlet.  

Påfølgende utgifter legges til driftsmidlenes balanseførte verdi eller balanseføres separat, når det er sannsynlig at 
fremtidige økonomiske fordeler tilknyttet utgiften vil tilflyte konsernet, og utgiften kan måles pålitelig. Øvrige 
reparasjons- og vedlikeholdskostnader føres over resultatet i den perioden utgiftene pådras. 

Varige driftsmidler avskrives etter den lineære metode, slik at anleggsmidlenes anskaffelseskost avskrives til 
restverdi over forventet utnyttbar levetid, som er: 

– adaptere 2 år 
– inventar og IT-utstyr 3-5 år 

Driftsmidlenes utnyttbare levetid, samt restverdi, revurderes på hver balansedag og endres hvis nødvendig. 

Når balanseført verdi på et driftsmiddel er høyere enn estimert gjenvinnbart beløp, skrives verdien ned til 
gjenvinnbart beløp (note 2.8). Gevinst og tap ved avgang resultatføres og utgjør forskjellen mellom salgspris og 
balanseført verdi. Regnskap knyttet til utskiftede deler resultatføres.  

Goodwill og virkelig verdi justering av eiendeler og gjeld ved oppkjøp av utenlandsk enhet behandles som eiendeler 
og forpliktelser i den oppkjøpte enheten og omregnes til balansedagens kurs.  

 

2.6 Balanseført  kundeanskaffelses- og tilkoblingskostnader 
Eksterne kostnader som kan knyttes direkte til kundeanskaffelse og tilkobling kapitaliseres og amortiseres over den 
gjennomsnittlige forventede varigheten av kundeforholdet (se avsnitt 2.15 nedenfor). Slike kostnader kapitaliseres 
når de kvalifiserer som eiendel, når kostnadene kan identifiseres separat og forutsatt at følgende kriterier er oppfylt: 

(a) enheten kontrollerer fremtidige økonomiske fordeler som et resultat av påløpte kostnader; 

(b) det er sannsynlig at disse økonomiske fordelene vil tilfalle enheten; og 

(c) kostnadene kan måles pålitelig. 

Selskapet har konkludert med at slike kostnader bare bør balanseføres i den utstrekning den balanseførte kostnaden 
ikke overstiger den relaterte utsatte innbetalte tilkoblingsinntekten. Andre kostnader relatert til kundeanskaffelses- og 
tilkoblingsaktiviteter regnskapsføres når de påløper. For kunder som har inngått en 12 måneders avtaleperiode har 
selskapet konkludert med at den direkte henførbare, eksterne kundeanskaffelseskostnaden avskrives over 12 
måneder. Det balanseførte beløp for kundeanskaffelse er begrenset til minimum innbetaling fra kunden i 
avtaleperioden. 
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2.7 Utvikling 

Direkte utgifter tilknyttet utvikling av identifiserbar og unik programvare som konsernet kontrollerer og hvor sannsynlige 
økonomiske fordeler er høyere enn fremtidige forventede utgifter, balanseføres som immateriell eiendel. Direkte utgifter 
omfatter personalkostnader for programutviklingspersonell og en andel av tilhørende faste kostnader. Balanseført 
egenutviklet programvare avskrives lineært over forventet utnyttbar levetid (tre til fem år).  Andre utgifter til utvikling eller 
vedlikehold av programvare kostnadsføres etter hvert som de påløper. Tidligere kostnadsførte utviklingskostnader blir 
ikke regnskapsført som en eiendel i en påfølgende periode.  
 
Utviklingseiendeler vurderes årlig for verdifall i samsvar med IAS 36. 
 
2.8 Verdifall på ikke-finansielle eiendeler 

Immaterielle eiendeler med udefinert unyttbar levetid avskrives ikke og vurderes årlig for verdifall. Varige driftsmidler 
og immaterielle eiendeler som avskrives, vurderes for verdifall når det foreligger indikatorer på at fremtidig inntjening 
ikke kan forsvare balanseført verdi. En nedskrivning resultatføres med forskjellen mellom balanseført verdi og 
gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av virkelig verdi med fradrag av salgskostnader og bruksverdi. 
Ved vurdering av verdifall, grupperes anleggsmidlene på det laveste nivået der det er mulig å skille ut uavhengige 
kontantstrømmer (kontantgenererende enheter). Ved hver rapporteringsdato vurderes mulighetene for reversering av 
tidligere nedskrivninger på ikke-finansielle eiendeler. 

 

2.9 Kundefordringer 

Kundefordringer måles ved første gangs balanseføring til virkelig verdi. Avsetning for tap regnskapsføres når det 
foreligger indikatorer for at konsernet ikke vil motta oppgjør i samsvar med opprinnelige betingelser. Vesentlige 
økonomiske problemer hos kunden, sannsynligheten for at kunden vil gå konkurs eller gjennomgå økonomisk 
restrukturering og utsettelser og mangler ved betalinger ansees som indikatorer på at kundefordringer må 
nedskrives. Avsetningen utgjør forskjellen mellom pålydende og gjenvinnbart beløp, som er nåverdien av 
forventede kontantstrømmer, diskontert med effektiv rente.  
 

2.10 Kontanter og kontantekvivalenter 

Kontanter og kontantekvivalenter består av kontanter, bankinnskudd, andre kortsiktige, lett omsettelige investeringer 
med maksimum tre måneders opprinnelig løpetid og trekk på kassekreditt.  

 

2.11 Aksjekapital og overkurs 

Ordinære aksjer klassifiseres som egenkapital. Innbetalt kapital er presentert som aksjekapital og overkurs, hvor 
førstnevnte er ordinære aksjer til pålydende beløp. 

Utgifter som knyttes direkte til utstedelse av nye aksjer, føres som reduksjon av mottatt vederlag i overkurs. 

Ved kjøp av egne aksjer føres vederlaget, inkludert eventuelle transaksjonskostnader fratrukket skatt, til reduksjon i 
egenkapitalen (tilordnet selskapets aksjonærer) inntil aksjene blir annullert, utstedt på nytt eller solgt. Dersom egne 
aksjer senere blir solgt eller utstedt på nytt føres vederlaget, fratrukket direkte transaksjonskostnader og tilknyttede 
skattevirkninger, som økning av egenkapital tilordnet selskapets aksjonærer. 

 

2.12 Utsatt skatt 

Det er beregnet utsatt skatt på alle midlertidige forskjeller mellom skattemessige og konsoliderte regnskapsmessige 
verdier på eiendeler og gjeld, ved bruk av gjeldsmetoden. Dog, dersom utsatt skatt oppstår ved første gangs 
balanseføring av en gjeld eller eiendel i en transaksjon, som ikke er en foretaksintegrasjon, og som på 
transaksjonstidspunktet verken påvirker regnskaps- eller skattemessig resultat, blir den ikke balanseført. Utsatt skatt 
fastsettes ved bruk av skattesatser og skattelover som er vedtatt eller i det alt vesentlige er vedtatt på balansedagen, 
og som antas å skulle benyttes når den utsatte skattefordelen realiseres eller når den utsatte skatten gjøres opp. 
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Utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at fremtidig skattbar inntekt vil foreligge, og at de 
midlertidige forskjellene kan fratrekkes i denne inntekten. 
Utsatt skatt beregnes på midlertidige forskjeller fra investeringer i datterselskaper og tilknyttede selskaper, bortsett 
fra når konsernet har kontroll over tidspunktet for reversering av de midlertidige forskjellene, og det er sannsynlig at 
de ikke vil bli reversert i overskuelig fremtid. 

2.13 Pensjonsforpliktelser, bonusordninger og andre kompensasjonsordninger overfor ansatte 

(a) Pensjonsforpliktelser 
Selskapene i Norge har inngått en innskuddsbasert pensjonsplan for sine medarbeidere. En innskuddsplan er en 
pensjonsordning hvor konsernet betaler faste bidrag til en separat juridisk enhet. Konsernet har ingen juridisk eller 
annen forpliktelse til å betale ytterligere bidrag hvis enheten ikke har nok midler til å betale alle ansatte ytelser knyttet 
til opptjening i inneværende og tidligere perioder.  

Ved innskuddsplaner betaler konsernet innskudd til offentlig eller privat administrerte forsikringsplaner for pensjon på 
obligatorisk, avtalemessig eller frivillig basis. Konsernet har ingen ytterligere betalingsforpliktelser etter at 
innskuddene er blitt betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad når de forfaller. Forskuddsbetalte 
innskudd bokføres som en eiendel i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere fremtidige innbetalinger. 

 

(b) Aksjebasert avlønning 
Konsernet har en aksjebasert avlønningsplan med oppgjør i aksjer. Virkelig verdi av de tjenester som selskapet har 
mottatt fra de ansatte som motytelse for de tildelte opsjonene regnskapsføres som en kostnad med annen innskutt 
egenkapital som motpost. Gjennom resultatdisponering forblir netto egenkapital uendret, men sammensetningen av 
egenkapitalen i innskutt og opptjent kapital endres. Det totale beløp som skal kostnadsføres over 
opptjeningsperioden blir beregnet basert på virkelig verdi av de tildelte opsjonene på tildelingstidspunktet, fratrukket 
virkningen av eventuelle opptjeningsbetingelser som ikke er markedsbaserte (for eksempel mål for lønnsomhet eller 
salgsvekst). Opptjeningsbetingelser som ikke er markedsbaserte påvirker forutsetningene gjennom hvor mange 
opsjoner som forventes å bli utøvd. Selskapet regnskapsfører den eventuelle effekten av endringen av de originale 
estimatene i resultatregnskapet og med en tilsvarende justering mot egenkapitalen. 

Mottatt vederlag ved opsjonsutøvelse fratrukket direkte henførbare transaksjonskostnader krediteres aksjekapitalen 
(nominell verdi) og overkurs når opsjonene utøves. 

Arbeidsgiveravgift knyttet til aksjebaserte kompensasjonsordninger regnskapsføres som gjeld og en kostnad på 
utdelingsdatoen, basert på den virkelige verdien av de utstedte opsjonene. Justeringer av trygdeavgiftsforpliktelsen 
regnskapsføres som en kostnad eller som en redusert kostnad i påfølgende perioder, basert på endringer i den 
virkelige verdien av de utstedte opsjonene. 

 
2.14 Avsetninger 

Konsernet regnskapsfører avsetninger for miljømessige utbedringer, restrukturering og rettslige krav når det 
eksisterer en juridisk eller selvpålagt forpliktelse som følge av tidligere hendelser, det er sannsynlighetsovervekt for 
at forpliktelsen vil komme til oppgjør i form av en overføring av økonomiske ressurser og forpliktelsens størrelse kan 
estimeres med tilstrekkelig grad av pålitelighet. Avsetning for restruktureringskostnader omfatter termineringsgebyr 
på leiekontrakter og sluttvederlag til ansatte. Det avsettes ikke for fremtidige driftstap. 

 

I tilfeller hvor det foreligger flere forpliktelser av samme natur, fastsettes sannsynligheten for at forpliktelsen vil 
komme til oppgjør ved å vurdere gruppen under ett. Avsetning for gruppen regnskapsføres selv om sannsynligheten 
for oppgjør knyttet til gruppens enkeltelementer kan være lav. 

Avsetninger måles til nåverdien av forventede utbetalinger for å innfri forpliktelsen. Det benyttes en diskonteringssats 
før skatt som reflekterer nåværende markedssituasjon og risiko er spesifikk for forpliktelsen. Økningen i forpliktelsen 
som følge av endret tidsverdi føres som rentekostnad.  
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2.15 Inntektsføring 

Inntekter ved salg av tjenester vurderes til virkelig verdi, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og 
avslag. Salg av tjenester resultatføres i den perioden tjenesten utføres, basert på fullføringsgrad av den aktuelle 
transaksjon. Fullføringsgrad fastsettes ved å måle tjenester ytet i forhold til totalt avtalte tjenesteytelser. 

Konserninternt salg elimineres. Inntekter består hovedsaklig av inntekter fra tilkoblingsgebyrer, abonnementer, trafikk 
(fra og til), programvarelisenser og relaterte inntekter ("ASP"). Inntekter resultatføres som følger: 

 
(a)Tilkoblingsgebyr 

Inntekter fra tilkoblingsgebyrer regnskapsføres over en femårsperiode, som er gjennomsnittlig forventet varighet for 
et kundeforhold. Inntekter regnskapsføres pr. den dato kunden inngår en abonnementsavtale, har betalt 
tilkoblingsgebyret og blitt koblet til nettverket. Tilkoblingsgebyret inkluderer startoppkoblingen, levering av adapter og 
portering (den tekniske overføringen av det enkelte telefonnummer fra en annen teleoperatør til selskapet). 
Tilkoblingsgebyret er ikke refunderbart og abonnementet har ingen bindingstid.  

Inntekter generert fra porteringstjenester (overføring av et telefonnummer fra Telio til en annen teleoperatør) 
regnskapsføres når tjenesten er levert.  

(b) Abonnementer 

Inntekter fra abonnementer regnskapsføres når de opptjenes over abonnementsperioden i samsvar med det reelle 
innholdet i abonnementsavtalen, med start på abonnementets aktiveringsdato.  

 

(c) Trafikk (originering og terminering) 

Inntekter fra trafikk fra Telio abonnenter regnskapsføres i samsvar med den faktiske trafikken i perioden multiplisert 
med avtalefestede takster per trafikkenhet og –type (originering). 

Inntekter av trafikk til Telio abonnenter fra eksterne kilder regnskapsføres etter samme prinsipp (terminering). 

 

(d) Utleieavtaler for programvare ("ASP") 

Inntekter fra "ASP" utleieavtaler for programvare regnskapsføres når de opptjenes i kontraktperioden i samsvar med 
det reelle innholdet i leieavtalen.  
 
2.16 Andre inntekter 

Andre inntekter består av fakturagebyrer, fakturering av ikke returnerte adaptere, fakturering av brudd på 
avtaleperiode og andre mindre poster. Disse inntektene regnskapsføres når de opptjenes.  

 

2.17 Tilkoblingskostnad og trafikkutgifter 

Kostnad for innleid tilkoblingskapasitet består hovedsaklig av kostnader forbundet med terminering av samtaler, 
båndbredde, hosting osv. Slike kostnader regnskapsføres når de påløper i samsvar med det reelle innholdet i 
leieavtalene. 

Kostnad for trafikkgebyrer regnskapsføres i samme periode som trafikkaktiviteten er blitt registrert, som samsvarer 
med den relaterte trafikkinntekten.     

 

 

2.18 Leieavtaler 

IAS 17 definerer en leieavtale som en avtale hvorigjennom utleier overdrar til leietager mot betaling, eller rekke av 
betalinger, retten til å bruke eiendelen i en avtalt tidsrom. Leieavtaler der en vesentlig del av risiko og avkastning 
knyttet til eierskap fortsatt ligger hos utleier, klassifiseres som operasjonelle leieavtaler. Leiebetaling ved 
operasjonelle avtaler (med fradrag for eventuelle økonomiske insentiver fra utleier) kostnadsføres lineært over 
leieperioden. 
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Konsernet leier visse varige driftsmidler. Leie av varige driftsmidler der all risiko og avkastning i realiteten ligger hos 
konsernet, klassifiseres som finansielle leieavtaler. Finansielle leieavtaler balanseføres ved inngåelse av leieavtalen 
til det laveste av virkelig verdi av den leasede eiendelen og nåverdien av minimum leiebetalinger. 

Hver leiebetaling fordeles mellom avdrag og finanskostnader. De korresponderende leieforpliktelsene, ekskl. 
finanskostnader, regnskapsføres som lån. Renteelementet i finanskostnaden føres i resultatregnskapet over 
leieperioden, slik at den periodiske renten på den resterende gjelden blir konstant for hver periode. Varige 
driftsmidler anskaffet gjennom finansielle leieavtaler avskrives over det korteste av eiendelens utbyttbare levetid og 
leieperioden. 

 

2.19 Offentlige tilskudd 

Tilskudd fra myndighetene regnskapsføres til virkelig verdi dersom det er rimelig sikkert at tilskuddet vil bli mottatt og 
at konsernet vil oppfylle alle vilkår. Tilskudd regnskapsføres etter ordningens realitet; enten som en reduksjon av 
eiendelens kostpris (investeringstilskudd) eller som en kostnadsreduksjon. 

Selskapet har benyttet seg av en skatteordning som er tilgjengelig for alle norskregistrerte virksomheter. I henhold til 
ordningen kvalifiserer selskapet for en direkte skattereduksjon ved å kvalifisere for og deretter dokumentere visse 
kvalifiserende utgifter til forskning og utvikling (SkatteFUNN).  

Statstilskuddet, som utgjør en reduksjon i skattebelastningen, regnskapsføres som en reduksjon i kapitalisert 
utviklingskostnad og krediteres resultatregnskapet over den forventede levetiden til den relaterte immaterielle 
eiendelen fra det tidspunkt den immaterielle eiendelen kan tas i bruk som tiltenkt.   

 

2.20 Lånekostnader 

Lån regnskapsføres til virkelig verdi når utbetaling av lånet finner sted, med fradrag for transaksjonskostnader. I 
etterfølgende perioder regnskapsføres lån til amortisert kost beregnet ved bruk av effektiv rente. Forskjellen mellom 
det utbetalte lånebeløpet (fratrukket transaksjonskostnader) og innløsningsverdien resultatføres over lånets løpetid.  
Lån klassifiseres som kortsiktig gjeld med mindre det foreligger en ubetinget rett til å utsette betaling av gjelden i mer 
enn 12 måneder fra balansedato.  
 

3. Finansielle risikofaktorer 

Konsernets aktiviteter er eksponert for visse finansielle risikoer: markedsrisiko, kredittrisiko og likviditetsrisiko. 
Konsernets overordnede risikostyringsplan fokuserer på kapitalmarkedenes uforutsigbarhet og forsøker å 
minimalisere de potensielle negative effektene på konsernets finansielle resultater. Finansdirektør er risikoansvarlig i 
selskapet. Finansiell risiko overvåkes av finansdirektør og operasjonell risiko overvåkes av teknisk direktør. 

 

(a) Markedsrisiko 

Valutarisiko 
Konsernet opererer internasjonalt, men har begrenset valutarisiko da størstedelen av inntektene og kostnadene (> 
90 %) er i norske kroner.  
 

 
(b) Kredittrisiko 
Konsernet har ingen vesentlige konsentrasjoner av kredittrisiko, da kundebasen består av mange kunder med relativt 
små saldoer. Det blir ikke gjennomført kredittsjekk av private bredbåndstelefonikunder da de fleste kundene er blitt 
kredittsjekket av bredbåndsleverandøren. Kunder i bedriftsmarkedet blir kredittsjekket. De av kundene som også 
ønsker Telio mobil, en ordinær GSM tjeneste, blir kredittsjekket. Selskapet har hensiktsmessige prosedyrer for å 
overvåke stort forbruk, være på vakt mot svindel og koble fra kunder som ikke gjør opp sitt mellomværende med 
selskapet.  
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(c) Likviditetsrisiko 

Forsiktig styring av likviditetsrisiko innebærer å vedlikeholde en tilstrekkelig beholdning av likvider og utvikle driften i 
samsvar med budsjettet. Kontantbeholdningene overvåkes regelmessig, og det er inngått avtale med et 
factoringselskap om salg av fordringer relatert til forbruk og månedsavgifter.   

 

4. Viktige regnskapsestimater og skjønnsmessige vurderinger 

Estimater og skjønnsmessige vurderinger evalueres løpende og er basert på historisk erfaring og andre faktorer, 
inklusive forventninger om fremtidige hendelser som anses å være sannsynlige under nåværende omstendigheter. 

 

4.1 Viktige regnskapsestimater og antakelser/forutsetninger 

Konsernet utarbeider estimater og gjør antakelser/forutsetninger knyttet til fremtiden. De regnskapsestimater som 
følger av dette vil pr. definisjon sjelden være fullt ut i samsvar med det endelige utfall. Estimater og 
antakelser/forutsetninger som representerer en betydelig risiko for vesentlige endringer i balanseført verdi på 
eiendeler og gjeld i løpet av neste regnskapsår, drøftes nedenfor. 

 
(a) Inntektsføring og utsatt kostnad 
Inntekter fra tilkobling regnskapsføres over en femårsperiode, som er gjennomsnittlig forventet varighet for et 
kundeforhold. Gjennomsnittlig forventet varighet av et kundeforhold er basert på tilgjengelige statistiske data og 
ledelsens fremtidsprognoser. Dette estimatet utgjør en betydelig usikkerhet. Effekten av endringer i forventet varighet 
for et kundeforhold amortiseres over gjenværende forventet gjennomsnittlig varighet av kundeforholdene. 

Eksterne kostnader som kan knyttes direkte til kundeanskaffelse og tilkobling balanseføres og amortiseres over den 
gjennomsnittlige forventede varigheten av kundeforholdet (se ovenfor). Slike kostnader balanseføres når de 
kvalifiserer som eiendel og når kostnadene kan identifiseres separat. Basert på kundekontraktene har ledelsen 
konkludert med at slike kostnader bare bør balanseføres i den utstrekning den balanseførte kostnaden ikke overstiger 
innbetaling av den relaterte utsatte tilkoblingsinntekten. 

For kunder som har inngått en 12 måneders avtaleperiode blir de eksterne, direkte henførbare 
anskaffelseskostnadene balanseført og avskrevet over avtaleperioden.  Balanseført beløp vil ikke overstige 
minimumsbeløpet kunden vil bli belastet ila. avtaleperioden. 

 
(b) Inntektsskatt 
Konsernet skattlegges for inntekt innenfor flere jurisdiksjoner. Bruk av skjønn er påkrevd for å fastsette 
inntektsskatten for alle land under ett/samlet i konsernregnskapet. For mange transaksjoner og beregninger vil det 
være usikkerhet knyttet til den endelige skatteforpliktelsen. Konsernet regnskapsfører skatteforpliktelser knyttet til 
fremtidige avgjørelser i skatte-/tvistesaker basert på estimater på om ytterligere inntektsskatt vil påløpe. Hvis det 
endelige utfall av sakene avviker fra opprinnelig avsatt beløp, vil avviket påvirke regnskapsført skattekostnad og 
avsetning for utsatt skatt i den perioden avviket fastslås. 

 

(c) Leieordninger 

Leiekontrakter klassifiseres som enten finansielle leiekontrakter eller operasjonelle leiekontrakter, avhengig av 
vilkårene i leiekontrakten. Klassifiseringen av leiekontrakter medfører bruk av estimater eller antagelser om de 
virkelige verdiene av leide eiendeler, eiendelenes forventede fremtidige verdi og utleierens avkastningskrav som den 
fremgår av leieavtalens implisitte rente. Vi baserer generelt våre estimater av virkelig verdi på kostnad ved 
anskaffelse av eiendelene som oppgitt av utleier. Våre estimater av eiendelenes forventede fremtidige verdi er basert 
på virkelig nåverdi amortisert i samsvar med våre standard avskrivningsregler for slike eiendeler. Endringer i disse 
underliggende estimatene og antagelsene kan medføre endringer i klassifiseringen av leiekontrakter i vårt regnskap 
som enten finansielle leiekontrakter eller operasjonelle leiekontrakter. 
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Konsernet leier adaptere og IT-utstyr. Leieperioden dekker størstedelen av eiendelens økonomiske levetid og 
nåverdien av minimum leiebetalinger (MLB) ved begynnelsen av leieperioden beløper seg i realiteten til eiendelens 
totale virkelige verdi.  

Leieforpliktelsen bokføres ved inngåelsen av leiekontrakten. Leid eiendel og leieforpliktelse regnskapsføres til det 
minste av den leide eiendelens virkelige verdi og nåverdien av minimum leiebetalinger. Den samlede kontraktsprisen 
som kapitaliseres som eiendeler og leieforpliktelser fremgår av leiekontraktene. Diskonteringsfaktoren som brukes til 
å beregne nåverdien av minimum leiebetalinger er den implisitte renten i leiekontrakten. Av avtalene fremgår også 
den månedlige innbetalingen som implisitt rente beregnes ut fra. Leiebeløp betales månedlig for alle avtaler og føres 
som rentekostnad i resultatregnskapet og en reduksjon i leieforpliktelsen i balansen.  

 

(d) Utviklingskostnader, amortisering og avskrivning 

Utviklingskostnader enten kapitaliseres eller kostnadsføres når de påløper basert på en evaluering av kostnadsarten. 
Utgifter direkte forbundet med utvikling av identifiserbar og unik programvare, som eies av konsernet og hvor sannsynlige 
økonomiske fordeler er høyere enn fremtidige forventede utgifter, balanseføres som immateriell eiendel. Direkte utgifter 
omfatter personalkostnader for programutviklingspersonell og en andel av tilhørende faste kostnader. Balanseført 
egenutviklet programvare avskrives lineært over forventet økonomisk levetid (tre til fem år). Andre utgifter til utvikling eller 
vedlikehold av programvare kostnadsføres etter hvert som de påløper.  
 
Konsernledelsen vurderer forventet økonomisk levetid og relaterte avskrivninger for balanseførte utviklingskostnader. 
Ledelsen gjennomgår de kapitaliserte eiendelenes forventede økonomiske levetid og den anvendte avskrivningsmetoden 
minst årlig. Effekten av eventuelle endringer i avskrivningsmetode amortiseres over eiendelenes gjenværende økonomiske 
levetid. Kapitalisert internutviklet programvare vurderes årlig for verdifall, i samsvar med IAS 36, eller hyppigere dersom det 
er indikasjoner på verdifall.  

 

(e) Avsetninger for tap på fordringer 

Kundefordringene består typisk av et stort antall saldoer på relativt små beløp. Selskapet har standardiserte purre- og 
inkassorutiner for alle fordringer som ikke betales ved forfall. Selskapet foretar avsetninger for tap på fordringer 
månedlig basert på aldersfordeling i kundereskontroen. Avsetningene gjennomgås regelmessig. Avsetninger for ikke-
forbrukerrelaterte fordringer vurderes individuelt. 

Telio Telecom AS og Telio SA selger sine fordringer (trafikk og månedsavgift), på fakturatidspunktet til pålydende til 
Svea Finans NUF. Avtalen innebærer også at Svea har regress mot Telio etter nærmere avtalte kriterier.  Svea 
Finans AS forestår all innkreving. 

 

(f) Vurdering av verdifall på ikke-finansielle eiendeler 

Det gjennomføres årlig tester for å vurdere verdifall på ikke-finansielle eiendeler, jf note 2.8.  

Ledelsen har definert hvert datterselskap som en individuell kontantgenererende enhet (CGU). Verdifall-testen 
gjennomføres i samsvar med generelt aksepterte metoder og IAS 38. 
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5. Segmentinformasjon 
Primært rapporteringsformat - virksomhetssegmenter 
IAS 14 krever segmentrapportering både på primær og sekundær basis. Virksomhetssegmenter er det primære 
rapporteringsformatet for Telio, da produkter og tjenester utgjør risikoenes og avkastningens dominerende kilde og art. Telio er et 
nisjeselskap som spesialiserer seg på utvikling, markedsføring og salg av bredbåndstelefoni og opererer bare i ett 
virksomhetssegment.  
 
Sekundært rapporteringsformat – geografiske segmenter 
Konsernets drift betraktes delt i tre forskjellige segmenter: Norge, Sveits og øvrige Europa. En enhets risikoer og avkastning 
påvirkes både av den geografiske plasseringen til virksomheten og til markedene. Telios definisjon av geografiske segmenter er 
basert på hvor markedene og kundene befinner seg. Interne transaksjoner mellom de geografiske segmentene er eliminert. 
 

 
Salgsinntekter    2008   2007 2006
(alle beløp i NOK 1.000)     

Norge 183.857 188.174 158.740

Sveits 154.257 144.931 116.422

Øvrige Europa 36.555 23.795 14.529

 Sum  374.669 356.900 289.691 

 
Investeringsutgifter    2008   2007 2006
(alle beløp i NOK 1.000)     

Norge 14.215 15.003 34.676

Sveits 32 56 107

Øvrige Europa 609 713 147

 Sum  14.856 15.772 34.930
 

Sum eiendeler     2008   2007 2006
(alle beløp i NOK 1.000)     

Norge 166.435 173.433 212.073

Sveits  31.914 73.505 34.566

Øvrige Europa  53.534 15.834 10.451

 Sum    251.883 262.772 257.090

 
Inntektsanalyse    2008   2007 2006
(alle beløp i NOK 1.000)     

Tilkoblingsgebyrer 12.848 12.102 9.854

Abonnement 192.822 176.137 140.524

Trafikk 140.744 142.895 125.764

ASP  12.998 9.771 7.828

Mobil 15.257 15.995 5.721

Sum salgsinntekter 374.669 356.900 289.691
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6. Varige driftsmidler 
(alle beløp i NOK 1.000) Adaptere Inventar og 

IT-utstyr 
Sum 

Pr. 01.01 2006    

Anskaffelseskost 28.898 13.839 42.737 

Akkumulerte avskrivninger (6.420) (3.549) (9.969) 

Balanseført verdi 01.01.06 22.478 10.290 32.768 

    

Regnskapsåret 2006    

Balanseført verdi 01.01.06 22.478 10.290 32.768 

Omregningsdifferanser - - - 

Tilgang 13.578 9.879 23.457 

Avskrivninger (13.811) (6.396) (20.207) 

Nedskrivninger (1.785) - (1.785) 

Balanseført verdi 31.12.06 20.460 13.773 34.233 

Pr. 31. 12 2006    

Anskaffelseskost 42.476 23.718 66.194 

Akkumulerte avskrivninger (22.016) (9.945) (31.961) 

Balanseført verdi 31.12.06 20.460 13.773 34.233 

    

Regnskapsåret 2007    

Balanseført verdi 01.01.07 20.460 13.773 34.233 

Tilgang 13.670 2.102 15.772 

Avskrivninger (18.122) (7.096) (25.220) 

Nedskrivninger - (70) (70) 

Balanseført verdi 31.12.07 16.008 8.707 24.715 

Pr. 31. 12 2007    

Anskaffelseskost 56.146 25.822 81.968 

Akkumulerte avskrivninger (40.138) (17.115) (57.253) 

Balanseført verdi 31.12.07 16.008 8.707 24.715 

    

Regnskapsåret 2008    

Balanseført verdi 01.01.08 16.008 8.707 24.715 

Tilgang 16.144 2.936 19.080 

Avskrivninger (16.539) (6.299) (22.838) 

Balanseført verdi 31.12.08 15.613 5.344 20.957 

Pr. 31. 12 2008    

Anskaffelseskost 72.290 28.301 100.591 

Akkumulerte avskrivninger og nedskrivninger (56.677) (22.957) (79.634) 

Balanseført verdi 31.12.08 15.613 5.344 20.957 
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Kostnad vedrørende operasjonelle leieavtaler for IT-utstyr på TNOK 80 (2007: TNOK 244 og 2006: TNOK 218) 
er ført på resultatet blant andre kostnader. Balanseført verdi av eiendeler regnskapsført som finansielle 
leieavtaler er TNOK 12.870 for adaptere (2007: TNOK 11.206 og 2006: TNOK 14.419) og for inventar og IT-
utstyr TNOK 2.319 (2007: TNOK 6.263 og 2006: TNOK 11.899). Rettighetene til utleide eiendeler returneres til 
utleieren ved mislighold. 

 
7. Immaterielle eiendeler 
 
(alle beløp i NOK 1.000) Egenutvik-

lede IT-
systemer 

Kunde-
anskaffelse

skostnad 

Andre 
rettigheter 

Goodwill Sum 

Pr. 01.01 2006      

Anskaffelseskost 8.455 25.159 - - 33.614 

Akkumulerte avskrivninger og nedskrivninger (1.499) (3.384) - - (4.883) 

Balanseført verdi 01.01.06 6.956 21.775 - - 28.731 

      

Regnskapsåret 2006      

Balanseført verdi 01.01.06 6.956 21.775 - - 28.731 

Tilgang 1.931 24.635 5.952 1.150 33.668 

Avskrivninger (2.579) (9.444) (759) - (12.782) 

Nedskrivninger - (1.538) - - (1.538) 

Balanseført verdi 31.12.06 6.308 35.428 5.193 1.150 48.079 

Pr. 31.12 2006      

Anskaffelseskost 10.386 49.794 5.952 1.150 67.282 

Akkumulerte avskrivninger og nedskrivninger (4.078) (14.366) (759) - (19.203) 

Balanseført verdi 31.12.06 6.308 35.428 5.193 1.150 48.079 

      

Regnskapsåret 2007      

Balanseført verdi 01.01.07 6.308 35.428 5.193 1.150 48.079 

Tilgang 2.291 11.687 (729) (850) 12.399 

Avskrivninger (2.824) (19.465) (1.765) - (24.054) 

Nedskrivninger - - (166) - (166) 

Balanseført verdi 31.12.07 5.775 27.650 2.533 300 36.258 

Pr. 31.12 2007      

Anskaffelseskost 12.677 61.781 5.223 300 79.981 

Akkumulerte avskrivninger og nedskrivninger (6.902) (34.131) (2.690) - (43.723) 

Balanseført verdi 31.12.07 5.775 27.650 2.533 300 36.258 
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(alle beløp i NOK 1.000) Egenutvik-

lede IT-
systemer 

Kunde-
anskaffelse

skostnad 

Andre 
rettigheter 

Goodwill Sum 

Regnskapsåret 2008      

Balanseført verdi 01.01.08 5.775 27.650 2.533 300 36.258 

Tilgang 4.574 7.046 - - 12.420 

Avskrivninger (3.175) (13.760) (1.280) - (18.215) 

Nedskrivninger - - - - - 

Balanseført verdi 31.12.08 7.174 20.936 1.253 300 29.663 

Pr. 31.12 2008      

Anskaffelseskost 17.251 68.827 5.223 300 91.601 

Akkumulerte avskrivninger og nedskrivninger (10.077) (47.891) (3.970) - (61.938) 

Balanseført verdi 31.12.08 7.174 20.936 1.253 300 29.663 

 

Avskrivning av utviklingskostnader er ført under ”avskrivninger og amortiseringer” i resultatregnskapet. Den regnskapsførte 
verdien av SkatteFUNN er TNOK 1.083 (2007: TNOK 765 og 2006: TNOK 1.246). SkatteFUNN er ført som en reduksjon av 
balanseført utviklingskostnad. Det samlede tilskuddet fra SkatteFUNN for 2008 er TNOK 800 (2007: TNOK 800 og 2006: TNOK 
800). I tillegg har Telio i 2008 mottatt TNOK 136 fra eTEN (2007: TNOK 215 og 2006: TNOK 228) som støtte til forskning og 
utvikling. Dette er presentert på samme måte som SkatteFunn med regnskapsført verdi på TNOK 350 i 2008 (2007: TNOK 310 
og 2006:TNOK 152).   

 
8. Utviklingskostnad  
Konsernet har en utviklingsavdeling bestående av 15 personer i 2008 (2007: 16 personer og 2006: 11 personer). I 
tillegg til å jobbe med prosjekter for å utvikle IT-plattformen, er utviklingsavdelingen ansvarlig for vedlikehold og 
oppgradering av systemene. Tallene nedenfor er den samlede kostnaden for utviklingsavdelingen og innbefatter 
lønn, sosiale utgifter og andre relaterte kostnader.  

 

     (alle beløp i NOK 1.000) 2008 2007 2006
   Resultatførte utviklingskostnader 8.181 11.066 6.989
   Aktiverte utviklingskostnader 4.582 1.121 1.488
   Sum 12.763 12.187 8.477

 
 
9. Kundefordringer og andre fordringer 

(alle beløp i NOK 1.000) 2008 2007  2006 

Kundefordringer 79.214 69.205 47.509 

Avsetning for påregnelige tap på kundefordringer (25.501) (21.139) (11.035) 

Kundefordringer netto 53.713 48.066 36.474 

Forskuddsbetalinger 5.742 3.801 3.664 

Lån til nærstående parter (note 24) - - 92 

Opptjent, ikke fakturert inntekt 12.182 14.578 11.238 

Andre fordringer 1.678 133 3.126 

Sum kundefordringer og andre fordringer 73.315 66.578 54.594 

 



         
Telio Holding ASA 
Noter til konsernregnskapet   

_________________________________________________________________________________________________ 
Telio Holding ASA  20 
Årsrapport 2008 
 

 

Konsernet har i 2008 realisert tap på fordringer i regnskapet med TNOK 5.175 (det har ikke vært regnskapsført realiserte tap 
på fordringer i de to foregående år).  

 

Lån til nærstående parter er ikke rentebærende. 

Ettersom fordringene er kortsiktige, er fordringenes virkelige verdi sammenfallende med regnskapsført verdi. 

Telio SA og Telio Telecom AS inngikk en avtale om salg av fordringer med Svea Finans NUF i januar 2006. Avtalen 
innebærer at Svea kjøper fordringer relatert til trafikk og abonnement (ikke etablering) til pålydende. Avtalen innebærer også 
at Svea har regress mot Telio etter nærmere avtalte kriterier.  

 
 
10. Kontanter og kontantekvivalenter 

(alle beløp i NOK 1.000) 2008 2007 2006 

Kontanter og bankinnskudd* 122.105 121.431 109.041 

Bundne skattetrekksmidler 1.797 1.420 1.154 

Sum kontanter og bankinnskudd 123.902 122.851 110.195 

 

* Kontanter og bankinnskudd inneholder TNOK 15.025 pr. 31.12.2008 som er låst på egne bankkontoer knyttet til garantier 
mot Telenor og andre leverandørkontrakter.  
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11. Aksjekapital og overkurs 

(alle beløp i NOK 1.000 
unntatt for antall aksjer) 

Antall 
aksjer  

Aksje-
kapital 

Egne 
aksjer 

Over-
kurs 

Annen 
innskutt 

egen-
kapital 

Akkumu
-lert 

omreg-
ningsdif-

feranse 

Opp-
tjent 

egen-
kapital  

Min. 

inte-
resser 

Sum 

Pr 1. januar 2006 17.924.000 179 - 45.345 3.360 130 (7.559) 21 41.476 

Emisjon 

Emisjonskostnad 

Egenkapitaljustering 

Ansattes 
opsjonsordninger: 

700.000 

 

- 

70 

 

1.643 

- 

 

- 

13.930 

(325) 

(1.643) 

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

- 

14.000 

(325) 

- 

– Verdi av ytelser fra 
ansatte 

– Vederlag for aksjer 
utstedt til ansatte 

- 

 

 708.700  

- 

 

41 

- - 

 

6.890 

2.938 - - - 2.938 

 

6.931 

Kjøp av egne aksjer (40.000) (4) - - (1.017) - - - (1.021) 

Omregningsdifferanse - - - - - (96) - - (96) 

Årsresultat 2006 - -  - - - - (14.582) (21) (14.603) 

Pr 31. desember 2006 19.292.700 1.929 - 64.197 5.281 34 (22.141) - 49.300 

Emisjon 

Nedsettelse av 
overkursfond 

100.000 

 

- 

10 

 

- 

- 

 

- 

1.340 

 

(39.094) 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

39.094 

 

 

- 

1.350 

 

- 

Ansattes 
opsjonsordninger: 

         

– Verdi av ytelser fra 
ansatte 

– Vederlag for aksjer 
utstedt til ansatte 

- 

 

-  

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

611 

1.887 

 

- 

- - - 1.887 

 

611 

Kjøp av egne aksjer - - (10) - (3.247) - - - (3.257) 

Omregningsdifferanse - - - - - 370 - - 370 

Årsresultat 2007 - -  - - - - 7.591 - 7.591 

Pr 31. desember 2007 19.392.700 1.939 (10) 27.054 3.921 404 24.544 - 57.852 

Nedsettelse av 
overkursfond 
Ansattes 
opsjonsordninger: 

 

- 

 

- 

 

- 

 

(19.551) 

 

- 

 

- 

 

19.551 

 

- 

 

- 

– Verdi av ytelser fra 
ansatte 

– Vederlag for aksjer 
utstedt til ansatte 

- 

 

-  

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

100 

2.080 

 

- 

- - - 2.080 

 

100 

Omregningsdifferanse - - - - - (7.993) - - (7.993) 

Justering for tidligere år - - - - - - 2.983 - 2.983 

Årsresultat 2008 - -  - - - - 61.875 - 61.875 

Pr 31. desember 2008 19.392.700 1.939 (10) 7.603 6.001 (7.589) 108.953 - 116.897 
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Antall utstedte aksjer er 19.392.700 ordinære aksjer (2007: 19.392.700 aksjer og 2006: 17.292.700 aksjer) med pålydende 
verdi på NOK 0,1 per aksje (2007: NOK 0,1 per aksje og 2006: NOK 0,1 per aksje). Samtlige utstedte aksjer er fullt innbetalt. 
Alle aksjer har like stemmerettigheter. Selskapet har pr. 31. desember en beholdning på 92.100 egne aksjer. Pålydende verdi av 
egne aksjer vises separat i ovenstående tabell og betegnes "Egne aksjer".   
 
Oversikt over alle større aksjonærer pr. 31. desember 2008 
 
Aksjonærens navn  Antall aksjer  Prosentandel

SIX SIS AG 25PCT   2 110 000   10,9 %

XFILE AS    1 800 000   9,3 %

SYNESI AS    1 750 000   9,0 %

CREO INVESTMENTS II AS    1 215 000   6,3 %

CARNEGIE INVESTMENT BANK AB    1 190 500   6,1 %

PERSHING LLC    1 083 731   5,6 %

JPMORGAN CHASE BANK    756 000   3,9 %

VEEN A/S    660 000   3,4 %

MORGAN STANLEY & CO INTL PLC    644 000   3,3 %

EMA TELIO LIMITED PARTNERSHIP    607 319   3,1 %

ORKLA ASA    523 400   2,7 %

ZICO AS    509 500   2,6 %

SIRIUS AS    406 500   2,1 %

RO INVEST AS    350 000   1,8 %

STORM GROUP AS    312 000   1,6 %

SANDNES INVESTERING ASA    272 000   1,4 %

EUROVEKST II AS    270 000   1,4 %

JABA INVEST AS    252 667   1,3 %

VICTORY LIFE & PENSION ASSURANCE C    239 500   1,2 %

M C M WESTBØ AS    200 000   1,0 %

ØVRIGE 4 240 583   21,9 %

Totalt antall aksjer 19 392 700   100,0 %
 
 
Aksjeopsjoner 

Aksjeopsjoner tildeles ledelsen og utvalgte ansatte. Selskapet har ikke et standardisert opsjonsprogram. Utøvelseskursen på 
opsjonene er lik markedsprisen på tildelingsdato. Opptjeningen av opsjonene er vanligvis betinget av at medarbeiderne 
arbeider i bedriften ett til tre år etter tildelingen (opptjeningsperiode), med noen unntak der opsjonene opptjenes umiddelbart. 
Noen opsjoner har en ubegrenset utøvelsesperiode. Andre må utøves i løpet av ett år etter at alle opsjonen er opptjent, eller 
innen andre datoer som forhandles individuelt. Noen opsjoner vil måtte utøves i løpet av seks måneder etter frivillig fratredelse 
eller ett år etter at medarbeideren er blitt oppsagt. For flere detaljer, se utløpsdatoene for opsjoner nedenfor. 

Konsernet har ingen juridiske eller underforståtte forpliktelser til å kjøpe tilbake eller gjøre opp opsjonene kontant. Innehaveren 
av opsjonsavtalen bærer ansvaret for eventuelle lokale skatteforpliktelser relatert til utøvelsen av opsjonene. 

Bevegelser i antall utestående aksjeopsjoner og relaterte veide gjennomsnittlige utøvelseskurser er som følger: 
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 2008 2007 2006 

 Gjennomsnitts 
utøvelseskurs i  

NOK pr. aksje 

Opsjoner 
(tusen) 

Gjennomsnitts 
utøvelseskurs i 

NOK pr. aksje 

Opsjoner 
(tusen) 

Gjennomsnitts 
utøvelseskurs i 

NOK pr. aksje 

Opsjoner 
(tusen) 

Pr. 1. januar  16,04 1.810 13,64 1.522 13,77 2.868 
Tildelt 15,58 293 19,22 654 27,19 165 
Forspilt 10,60 (825) 14,50 (203) 11,17 (102) 
Utøvet  10,00 (10) 11,52 (162) 15,57 (1.409) 
Utløpt                 - -                - -                - - 

Pr. 31. desember 16,40 1.268 16,04 1.810 13,64 1.522 

 

Av de 1.268 tusen utestående opsjonene (2007: 1.810 tusen opsjoner og 2006: 1.522 tusen opsjoner) var 798 tusen opsjoner (2007: 
950 tusen opsjoner 2006: 981 tusen opsjoner) utøvbare. Utøvde opsjoner i 2008 resulterte i 10 tusen aksjer (2007: 367 tusen aksjer 
og 2006: 1.409 tusen aksjer) utstedt til NOK 10 pr. stykk (2007: NOK 15,73 pr. stykk og 2006: NOK 15,57 pr. stykk).  Gjennomsnittlig 
vektet kurs ved innløsning av opsjoner i 2008 var 13,50 kroner. 

 

Utestående aksjeopsjoner (i tusen) ved årsslutt har følgende utløpsdatoer og utøvelseskurs. 

Utløpsår  Utøvelses-
kurs i NOK 
pr. aksje 

Aksjer 

  2008 2007 2006 

2007* 11,6* - - 375 

2008* 15,6* - 480 187 

2009 5-15 250 - - 

2009 16-25 40 - 192 

2009 26-35 10 58 58 

2010 16-25 80 50 65 

2010 26-35 77 60 60 

2011 5-15 220 50 - 

2011 16-25 233 588 - 

2012 5-15 18 - - 

2012 16-25 50 - - 

Uendelig 5-15 264 448 576 

Uendelig 16-25 26 71 4 

Uendelig 26-35 - 5 5 

Sum  1.268 1.810 1.522 

     

     

*Slått sammen intervaller og benyttet vektet snitt for utøvelseskurs på opsjonene. 
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Den virkelige verdien på de tildelte opsjonene i perioden beregnet med Black-Scholes opsjonsprisingsmodell var TNOK 1.593 (2007: 
TNOK 4.512 og 2006: TNOK 853). De viktigste inndata var en vektet gjennomsnitts aksjekurs på tildelingsdato på NOK 14,62 (2007: 
NOK 17,48 og 2006: NOK 27,75), utøvelseskursene vist over, standardavvik på forventet aksjeavkastning på 57 % (2007: 33% og 2006: 
42 %), utbytte (2008, 2007 og 2006: 0 %), opsjonens løpetid fra et sett med forutsetninger og gjennomsnittlig risikofri rente på 6,09% 
(2007: 5,42% og 2006: 3,48%). Den risikofrie renten har samme varighet som de tildelte opsjonene. Volatilitet er målt ved standardavviket 
for forventet aksjeavkastning. Etter børsnotering i juni 2006 har selskapet tilgang på egne data for Telioaksjens volatilitet, og disse tallene 
er derfor brukt. Det er tatt utgangspunkt i at innehaverne av mer enn 30.000 opsjoner i gjennomsnitt utøver disse opsjonene innen tre 
måneder etter opptjeningsdatoen. Eiere av mindre enn 30.000 opsjoner utøver disse gjennomsnittlig ni måneder etter opptjeningsdatoen. 

 
12. Leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld 

(alle beløp i NOK 1.000) 2008 2007  2006 

Leverandørgjeld 20.491 20.355 27.581 

Offentlige avgifter 8.382 3.776 2.193 

Påløpte kostnader 17.253 18.597 14.061 

Forskuddsbetalte kundefordringer fra Svea Finans  22.246 24.394 16.109 

Annen gjeld - 74 1.109 

Sum leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld 68.372 67.195 61.053 

 

 
 

13. Lån 

(alle beløp i NOK 1.000) 2008 2007 2006 

Langsiktige lån    

Forpliktelser vedrørende finansielle leieavtaler 4.191 4.390 8.866 

Obligasjonslån - 59.380 59.050 

Sum langsiktige lån 4.191         63.770         67.916 

Kortsiktige lån    

Forpliktelser vedrørende finansielle leieavtaler 13.806 14.963 17.894 

Sum kortsiktige lån 13.806 14.963 17.894 

    

Sum lån 17.997 78.732 85.810 

Det er stilt sikkerhet for forpliktelser ved leieavtaler ved at den utleide eiendelen returneres til utleieren ved mislighold. Det er betalt 
17,4 millioner kroner i leasingleie i løpet av 2008.  

Det ble i desember 2006 utstedt et obligasjonslån på 60 MNOK med  løpetid til 15. desember 2009.  Lånet ble i sin helhet 
tilbakebetalt i mars 2008. 
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 2008 2007 2006 

Forpliktelser ved leieavtaler – minimum leiebetalinger:    

Ikke senere enn 1 år 14.279 15.439 18.413 

Senere enn 1 år og ikke senere enn 5 år 4.515 4.815 9.707 

Minimum leiebetalinger 18.795 20.254 28.120 

Fremtidige finansieringskostnader vedrørende finansielle leieavtaler (798) (903) (1.360) 

Forpliktelser fra finansielle leieavtaler 17.997 19.353 26.760 

    

Nåverdien av forpliktelser fra finansielle leieavtaler er som følger:    

Ikke senere enn 1 år 13.806 14.963 8.866 

Senere enn 1 år og ikke senere enn 5 år 4.191 4.390 17.894 

Nåverdi av forpliktelser fra finansielle leieavtaler 17.997 19.353 26.760 

Betalinger som forfaller innen ett år er klassifisert som kortsiktige. Utstyr fra IBM leies på grunnlag av en Fair Market Value-avtale 
(FMV; markedspris). Avtalen er basert på at Telio returnerer utstyret etter leietidens utløp. Tre måneder før avtalens utløp har Telio 
opsjon på å kjøpe eiendelene til markedspris. Utstyr fra andre leverandører enn IBM leies på grunnlag av en Standard Pay-Out-
avtale (SPO). Telio kjøper utstyret til 2 % av anskaffelseskost ved utløpet av leieperioden.  
 
 

14. Skattekostnad 

(alle beløp i NOK 1.000) 2008 2007 2006 

Betalbar skatt (7.519) (4.061) (884) 

Endring utsatt skatt (6.176) 354 5.004 

Skattekostnad (13.695) (3.707) 4.120 

 
Skatten på konsernets resultat før skatt avviker fra det teoretiske beløpet som ville resultert ved bruk av nominelle  
skattesats på overskudd i jurisdiksjoner der selskapet har virksomhet, som følger: 

                                                                                                                                                    28%                     28%                 28% 

 2008 2007 2006 

Resultat før skattekostnad 75.570 11.298 (18.723) 

Skatt beregnet med skattesatsen i Norge (28 %) (21.160) (3.155) 5.242 

Ulike skattesatser 9.394 4.163 336 

Ikke skattepliktig inntekt eller kostnad 14 (571) (669) 

Ikke regnskapsført økning eller reduksjon i utsatt skattefordel (2.357) (3.250) (2.249) 

Annet 535 (894) 1.460 

Skattekostnad (13.695) (3.707) 4.120 

Effektiv skattesats 18 % 33 % 22 % 
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Utsatt skatt og utsatt skattefordel:             Konsolidert balanse Konsolidert resultatregnskap 

 2008 2007 2006 2008 2007 2006 

Utsatt skattefordel       

Fordringer 2.000 3.920 1.945 (1.920) 1.975 975 

Finansielle leieavtaler 1.434 4.985 7.087 (3.551) (2.102) 1.944 

Utsatte inntekter 5.758 8.117 9.751 (2.359) (1.634) 283 

Fremført tap og annet 7.208 6.373 7.289 835 (916) 7.099 

Utsatt skattefordel 16.400 23.395 26.072 (6.995) (2.677) 10.301 

Herav ikke balanseført utsatt skattefordel (6.113)      

Utsatt skattefordel – brutto 10.287 23.395 26.072 (13.108) (2.677) 10.301 

       

Utsatt skatt       

Varige driftsmidler og immaterielle 
eiendeler 

531 13.028 16.131 (12.497) (406) (5.297) 

Annet 5.709 - - 5.709 - - 

Utsatt skatt - brutto 6.240 13.028 16.131 (6.788) (406) (5.297) 

       

Netto regnskapsført utsatt skattefordel  4.047 10.367 9.941 (6.320) 354 5.004 

       

Netto regnskapsført utsatt skattefordel 4.047 12.373 9.989 (8.326) 2.384 5.012 

       

Netto regnskapsført utsatt skatt 0 (2.006) (48) 2.006 (1.958) (8) 

 
Betalbar skatt: 2008 2007 2006 

Betalbar skatt i resultatregnskapet 7.519 4.061 884 

Forskuddsbetalt (899) (588) (884) 

Betalbar skatt i balansen 6.620 3.473 - 

 
 

Spesifikasjon utsatt skattefordel: 2008 2007 2006 

Utsatt skattefordel som reverseres om mer enn 12 måneder 1.643 12.628 16.669 

Utsatt skattefordel som reverseres om mindre enn 12 måneder 8.644 10.767 9.403 

Sum utsatt skattefordel - brutto 10.287 23.395 26.072 

 

Spesifikasjon utsatt skatt: 2008 2007 2006 

Utsatt skatt som reverseres om mer enn 12 måneder 115 5.067 8.815 

Utsatt skatt som reverseres om mindre enn 12 måneder 6.125 8.023 7.316 

Sum utsatt skatt - brutto 6.240 13.028 16.131 

 

Det er ikke balanseført utsatt skattefordel relatert til fremførbart underskudd i Teliofoni AB og Tellio ApS på til sammen TNOK 
2.357 (2007: TNOK 3.250 og 2006: TNOK 3.006). Den utsatte skattefordelen i de norske selskapene er tatt med da det er 
sannsynlig at fremtidig skattbar inntekt vil foreligge, og at de midlertidige forskjellene kan fratrekkes i denne inntekten. 
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15. Utsatt inntekt 
 

(alle beløp i NOK 1.000) 2008 2007 2006 

Spesifikasjon utsatt inntekt:    

Utsatt inntekt tilkoblingsgebyr* 20.563 28.557 34.825 

Utsatt inntekt abonnementsavgift 20.834 18.832 18.290 

Total utsatt inntekt  41.397 47.389 53.115 

 

* Utsatt inntekter relatert til tilkoblingsgebyr periodiseres over forventet varighet av kundeforhold. Disse klassifiseres som 
kortsiktige ettersom de relaterer seg til konsernets ordinære aktiviteter. 

 

 

16. Avsetninger for betingede forpliktelser 
 

(alle beløp i NOK 1.000) 2008 2007 2006 

Avsetninger pr. 1. januar 6.126 6.880 3.372 

Kostnadsført gjennom året 220 445 3.530 

Utbetalt i løpet av året (5.745) (1.199) (22) 

Avsetninger pr. 31. desember 601 6.126 6.880 

 

Avsetningene er knyttet til arbeidsgiveravgift på tildelte opsjoner og avsetning relatert til Labs2-saken (sistnevnte gjelder 2007 og 
2006). 

 

 

17. Andre inntekter 
 

(alle beløp i NOK 1.000) 2008 2007 2006 

Sum andre inntekter 9.699 5.402 1.140 

 

Andre inntekter inkluderer fakturagebyrer, fakturering for ikke returnerte adaptere, brudd på avtaleperiode, portering, provisjoner 
og andre mindre poster. 
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18. Lønnskostnader 
(alle beløp i NOK 1.000) 2008 2007 2006 

Lønn (40.993) (36.166) (31.999) 

Arbeidsgiveravgift (5.175) (5.092) (5.719) 

Aksjeopsjoner tildelt ledelsen og ansatte* (2.299) (438) (1.008) 

Pensjonskostnader – innskuddsbaserte pensjonsordninger (647) (477) (332) 

Kapitaliserte personalkostnader** 4.582 1.121 2.703 

Andre personalkostnader (2.607) (2.484) (2.343) 

Sum personalkostnader (47.139) (43.543) (38.698) 

Gjennomsnittlig antall ansatte 107 99 74 

 

* Inkludert arbeidsgiveravgift. 

** Se note 7 vedrørende immaterielle eiendeler og note 8 vedrørende utviklingskostnader. 

Telio inngikk pr. 1. juli 2006 en pensjonsavtale for sine ansatte i de norske selskapene.  Avtalen innebærer 2% sparing for lønn 
mellom 1-12 G.  Telio kostnadsfører innbetalinger løpende.  Selskapet innbetaler månedlige beløp og den ansatte velger selv 
risikoprofil. Ordningen inkluderer innskudds- eller premiefritak ved uførhet, og er i tråd med lov om tjenestepensjon.  Selskapet 
dekker kostnadene ved administrasjon av ordningen. 

 
 

19. Andre kostnader 

(alle beløp i NOK 1.000) 2008 2007 2006 

Midlertidige medarbeidere (10.800) (13.806) (15.339) 

Honorarer for profesjonelle tjenester (advokatsalærer, revisorer osv.) (7.067) (8.297) (14.536) 

Reise- og bilutgifter (1.629) (1.663) (2.645) 

Kontorrekvisita, utstyr og kommunikasjon (7.852) (7.551) (7.126) 

Faktura- og purrekostnader 1) - (3.069) (3.266) 

Kontorlokaler (4.886) (4.988) (5.004) 

Tap på fordringer (realiserte tap og endring i avsetninger) (8.890) (6.362) (6.307) 

Annet (3.892) (1.355) (2.775) 

Sum andre kostnader (45.016) (47.792) (56.998) 
1) Selskapet har i 2008 fått inntekter fra fakturagebyr og har derfor valgt å nettoføre disse gebyrinntektene under annen inntekt (se 
note 17). 

 
20. Finansposter 
(alle beløp i NOK 1.000) 2008 2007 2006 

Renteinntekter bankinnskudd 5.465 5.031 1.138 

Andre finansinntekter 67 607 10 

Valutagevinst 8.681 270 325 

Sum finansinntekter 14.213 5.908 1.473 
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Rentekostnad (2.761) (6.195) (1.280) 

Leieavtaler (1.562) (1.319) (1.164) 

Annen finanskostnad (568) (427) (299) 

Valutatap (1.831) (916) (736) 

Sum finanskostnader (6.722) (8.857) (3.479) 

Netto finansinntekter/(-kostnader) 7.491 (2.949) (2.006) 

 

 

21. Resultat pr. aksje 

 2008 2007 2006 

Årsresultat tilordnet selskapets aksjonærer 61.875 7.591 (14.582) 

Veid gjennomsnitt av antall utstedte aksjer (i tusen) 19.295 19.229 18.727 

Utvanningseffekt av utestående opsjoner til ansatte og tillitsmenn (i tusen) 269 361 689 

Gjennomsnittlig antall aksjer inkludert utvanning (i tusen) 19.564 19.590 19.416 

Basisresultat pr. aksje (NOK pr. aksje) 3,21 0,39 (0,78) 

Utvannet resultat pr. aksje (NOK pr. aksje) 3,16 0,39 (0,78) 

 

Telio Holding ASA har pr. 31. desember 2008  utestående i alt 1.268.000 opsjoner til ansatte og tillitsmenn, hvorav 350.000 til 
ansatte i morselskapet. Innløsningskursen på opsjonene varierer fra NOK 5 til NOK 35. Opsjonene varierer i løpetid innenfor en 
tidsramme på 3 år til uendelig. Ved beregning av utvannet antall aksjer, har man kun tatt med de utestående opsjoner som har 
utvannende effekt. De opsjoner som har utvannende effekt er de som har en innløsningskurs som er lavere enn gjennomsnittlig 
børskurs. For 2008 var gjennomsnittlig børskurs NOK 15,72 og totalt antall opsjoner med utvannende effekt var 766.900 
opsjoner. 
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22. Betingede utfall 

Ekom-rettssaken mellom Telio Telecom AS og Telio SA på den ene siden og Staten v/Samferdselsdepartementet på den andre, 
ble avholdt i Oslo Tingrett 8. og 9. januar 2009. Domsslutningen i favør av Telio Telecom AS og Telio SA ble avsagt 3. februar 
2009. Post- og teletilsynets gebyrvedtak av 15. juli 2008 ble dermed erklært ugyldig for den delen som skriver seg fra omsetning i 
Telio SA.  Telio ble 3. mars 2009 informert om at Samferdselsdepartementet har besluttet å anke kjennelsen fra Oslo Tingrett. 
Telio anser risikoen for å måtte etterbetale merverdiavgift for tidligere år som svært begrenset. Hvis et slikt krav fra 
avgiftsmyndighetene mot formodning skulle oppstå, vil den anslåtte totale nominelle effekten være ca. 123 millioner kroner 
inkludert renter pr. 31.12.2008 (mulig straffeskatt ikke inkludert). Endelig utfall av denne saken samt et pågående bokettersyn fra 
skattemyndighetenes side vil også få betydning for om Telio vil måtte betale merverdiavgift av omsetningen i Telio SA fremover i 
tid. 
 

23. Forpliktelser 
Operasjonelle leieforpliktelser – i tilfeller der et konsernselskap er leietager 

Konsernet leier kontorlokaler til hovedkontoret i Oslo 

(alle beløp i NOK 1.000) 2008 2007 2006 

Ikke senere enn 1 år 2.777 2.679 2.601 

Senere enn 1 år og ikke senere enn 5 år 926 3.571 6.069 

Senere enn 5 år - - - 

Sum operasjonelle leieforpliktelser 3.703 6.250 8.670 

    

Konsernet inngikk en femårig leieavtale i mai 2005, og avtalen opphører ordinært ved utløpet av april 2010. Minimum årlig 
leiekostnad er TNOK 2.777. Leiebeløpet kan justeres årlig i henhold til Statistisk sentralbyrås konsumprisindeks.   

 

24. Nærstående parter 

Espen Fjogstad og Aril Resen er blant selskapets største aksjonærer gjennom selskapene Synesi AS og Xfiles AS. 
Resen er styremedlem og Fjogstad er observatør i styret. I 2005 inngikk selskapet konsulentavtaler med Synesi AS 
og Xfile AS. Disse avtalene ble sagt opp av Telio i 2007, og selskapet kan fremover benytte seg av tjenester fra 
Synesi AS etter behov. Transaksjoner med Creo Advisors AS hvor styreleder Erik Osmundsen er medeier gjelder 
dekning av kostnader som er direkte relatert til vervet som styreleder i Telio Holding ASA. 

 

Følgende transaksjoner fant sted med nærstående parter: 

 

(alle beløp i NOK 1.000) 2008 2007 2006 

Kjøp av tjenester:    

–  Synesi AS 134 269 645 

–  Xfile AS - 113 600 

Totalt kjøp av tjenester 134 382 1.245 

Refusjon av kostnader:    

–  Creo Advisors AS 22 16 - 

Totalt transaksjoner med nærstående 156 398 1.245 
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25. Lønn til ledende ansatte og godtgjørelse til styret mm 

Erklæring om lederlønninger 
Denne lederlønnserklæring er gjeldende for godtgjørelse for arbeid utført av ledende ansatte i Telio-konsernet. Telio skal søke å ha 
en ledelse som til enhver tid kan ivareta aksjonærenes interesser på en best mulig måte.  For å oppnå dette må selskapet tilby den 
enkelte leder konkurransemessige betingelser med hensyn til den totale kompensasjonspakken. 
 
Styret gjennomgår årlig retningslinjene og erklæringen fremlegges generalforsamlingen for behandling i henhold til 
allmennaksjeloven § 5-6. 
 

1. Prinsipp for grunnlønn  
 

Ledende ansatte skal gis konkurransedyktig grunnlønn og skal baseres på den enkeltes ansvar og utførelse. 
 

2. Prinsipp for variable ytelser, insentivordninger mv. 
 
 
Ledende ansatte kan motta variabel lønn. Variabel lønn baseres på måloppnåelse for konsernet eller en avdeling eller selskap der 
vedkommende er ansatt. Målene vil kunne bestå av oppnåelse av ulike forbedringstiltak eller finansielle kriterier. Slike kriterier kan 
fastsettes av styret for administrerende direktør og av administrerende direktør for andre ledende ansatte.  Målene bør i størst mulig 
grad være målbare.  
Styret vil på årlig basis evaluere hvorvidt et opsjonsprogram for ledende ansatte skal forelegges generalforsamlingen. I 
utgangspunktet er det selskapets vurdering at det er positivt for den langsiktige verdiskapningen i selskapet at ledende ansatte har 
aksjer eller opsjoner i selskapet. Styret kan tilby ledende ansatte opsjoner hvis generalforsamlingen har gitt fullmakt til dette.  
Innløsningskursen på opsjonen skal være markedsverdi eller høyere ved inngåelse av ansettelsesavtalen.  Opptjeningsperioden skal 
typisk være totalt tre år.   
 

3. Prinsipp for ytelser uten kontantvederlag 
 
Ledende ansatte vil kunne bli tilbudt ulike ordninger som fri bil, forsikringer, pensjoner og lignende. Naturalytelser skal primært gis i 
form av gratis bredbånd, bredbåndstelefoni og mobiltelefoni for at de ledende ansatte skal være tilgjengelige for bedriften. 
 
Ledende ansatte er på linje med øvrige ansatte i selskapet berettiget til deltakelse i en innskuddsbasert pensjonsordning. Pr. i dag er 
betingelsene i pensjonsordningen lik for alle ansatte.  
 

4. Etterlønnsordninger 
 
Administrerende direktør har en avtale om etterlønn i 8 måneder ved oppsigelse fra arbeidsgivers side. Selskapets policy er at 
ledende ansatte skal ha en oppsigelsestid mellom tre og seks måneder.  Oppsigelsesperioden er seks måneder for administrerende 
direktør, finansdirektør, teknisk direktør og salgsdirektør.  Oppsigelsesperioden for kommersiell direktør og daglig leder Danmark er, 
som for øvrige ansatte, tre måneder.  
 
Administrerende direktør har en etterlønnsordning, men ikke andre ledende ansatte.  Hvis etterlønn avtales med en ansatt som ikke 
har dette dokumentert i sin ansettelsesavtale skal den godkjennes av styrets leder. 
 

5. Opplysninger om forberedelses- og beslutningsprosessene  
 
Styret behandler årlig lønnsbetingelsene for administrerende direktør i møte.  
 
Disse retningslinjene har vært gjeldende for 2008 og vil også gjelde for 2009. I 2008 ble det ikke etablert noen godtgjørelsesavtaler 
eller foretatt endringer i eksisterende avtaler som kan ha vesentlige konsekvenser for selskapet og dets aksjonærer. 
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Lønn til ledende ansatte for 2008 

(alle beløp i NOK 1.000) 

Navn Stilling  Lønn 
Aksjeopsjoner 

og bonus betalt 
Annen 

godtgjørelse OTP 

Sum 
godtgjørelse 

i 2008 

Eirik Lunde  Administrerende direktør 1.820 500 30 15 2.365 

Tom Nøttveit Finansdirektør 1.181 - 10 15 1.206 

Alan Duric Teknisk direktør 834 - - - 834 

Jens Hetland Kommersiell direktør 854 75 8 14 951 

Nina Forsberg 
Mathiesen Direktør kundeservice 

  
752 69 6 13 840 

Rune Strømmen Daglig leder Tellio ApS 799 - 19 14 832 

 
Lønn til ledende ansatte for 2007 

Navn Stilling  Lønn 
Aksjeopsjoner 

og bonus betalt 
Annen 

godtgjørelse OTP 

Sum 
godtgjørelse 

i 2007 

Arild Nilsen (til 10.01) Administrerende direktør 1.275 930 - - 2.205 

Eirik Lunde (fra 01.04) Administrerende direktør 1.067 - 8 11 1.086 

Kyrre Grinde-Andersen 

(til 31.08) Finansdirektør 733 -   2 9 744 

Tom Nøttveit (fra 
15.08) Finansdirektør 458 - 6 6 470 

Alan Duric Teknisk direktør 903 - - - 903 

Jens Hetland Kommersiell direktør 754 23 6 13 794 

Nina Forsberg 
Mathiesen Direktør kundeservice 690 - 4 12 704 

Rune Strømmen Daglig leder Tellio ApS 813 - 75 14 902 

 
 
Styrehonorar 
(alle beløp i NOK 1.000) 2008 
Erik Osmundsen (styreleder) 150 
Aril Resen 100 
Richard Kosowsky 100 
Ingrid Simunic 67 
Marit Wetterhus 67 
  
Det er ikke utbetalt styrehonorar før 2008.  
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iii) Aksjer og opsjoner i selskapet eid av styrets medlemmer og ledende ansatte pr. 31. desember 2008 

Navn 
 
Stilling  Antall aksjer Antall opsjoner Utøvelseskurs

Erik Osmundsen* Styrets leder 1.215.000 - -

Aril Resen **** Styremedlem 1.800.000 - -

Richard Kosowsky** Styremedlem 607.319 - -

Espen Fjogstad*** Observatør i styret 1.750.000 -  -

Eirik Lunde Administrerende direktør 45.500 200.000 15,00

Tom Nøttveit Finansdirektør 17.500 150.000 16,00

Alan Duric***** Teknisk direktør 2.110.000 - -

Jens Hetland Kommersiell direktør 9.800 50.000 19,00

Rune Strømmen Daglig leder Tellio ApS 163.000 - -
 
*      Eiet indirekte gjennom Creo Investments II AS hvor Erik Osmundsen har økonomiske interesser. 

**     Eiet indirekte gjennom EMA Telio Limited Partnership hvor Richard Kosowsky har økonomiske interesser. 

***    Eiet gjennom Synesi AS, et heleid selskap. 

****  Eiet gjennom Xfile AS, et heleid selskap. 

***** Eiet gjennom SIS Segaintersettle AG 25 PCT 

 

 

 

iv) Revisjonstjenester 

(alle beløp i NOK 1.000) 2008 2007 2006 

Lovpålagt revisjon 845 1.019 1.281 

Andre attestasjonstjenester 

Skatte- og avgiftsrådgivning 

Andre tjenester 

0 

0 

318 

24 

0 

516 

86 

403 

1.709 

Sum revisjonstjenester 1.163 1.559 3.479 

Ovenstående tjenester inkluderer tjenester levert av revisors samarbeidende advokatfirma. Lovpålagt revisjon inkluderer 
revisjonsrelaterte tjenester (bistand).  

 

v) Lån til nærstående parter 

   

(alle beløp i NOK 1.000) 2008 2007 2006 

Lån til styremedlemmer og ledende ansatte i selskapet (og deres familier):    

Balanseført verdi 01.01 - 92 184 

Lån tilbakebetalt i løpet av året - (92) (92) 

Balanseført verdi 31. desember - - 92 
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26. Sikkerhetsstillelser og garantier 

 

Telio Holding ASA har stilt sikkerhet for Telio SA og Telio Telecom AS mot Svea Finans nuf (fakturakjøpsavtale), for Telio 
Telecom AS mot Telenor Telecom Solutions AS (samtrafikkavtale) og IBM Global Finance AS (avtale for finansiering av adaptere 
og hardware).  

 
Telio Holding ASA har avgitt kapitaldekningsgarantier overfor datterdatterselskapet Teliofoni AB, som har negativ egenkapital. 
Garantistillelsen innebærer at selskapet må innfri forpliktelser som Teliofoni AB ikke selv klarer å betjene. 
 
Telio Holding ASA har avgitt garanti for fortsatt drift til 31.12.2009 i datterdatterselskapet Tellio ApS, som har negativ egenkapital. 
 

 

 
 
 



Telio Holding ASA
RESULTATREGNSKAP
(Beløp i NOK 1000 )

Note 2008 2007

Annen driftsinntekt 1 7 695           7 476             
Sum driftsinntekt 7 695           7 476             

Lønnskostnad 2 5 964           5 321             
Annen driftskostnad 3 3 072           3 444             
Sum driftskostnad 9 036           8 765             

Driftsresultat (1 341)          (1 289)            

Finansinntekter 4 78 693         2 416             
Finanskostnader 4 3 788           5 691             

Ordinært resultat før skattekostnad 73 565         (4 564)            

Skattekostnad på ordinært resultat 5 (6 307)          1 129             

Årsresultat 67 258         (3 435)            



Telio Holding ASA
Balanse pr 31. desember 
(Beløp i NOK 1000 )

Note 2008 2007
EIENDELER

Anleggsmidler
Immaterielle eiendeler
Utsatt skattefordel 5 84                6 391             
Sum immaterielle eiendeler 84                6 391             

Finansielle anleggsmidler
Investeringer i datterselskap 6 27 457 26 557
Langsiktig lån til datterselskap 12 68 051 60 261
Sum finansielle anleggsmidler 95 508 86 818

Sum anleggsmidler 95 592 93 209

Omløpsmidler
Fordringer
Andre fordringer 7,12 75 596 1 261
Sum fordringer 75 596 1 261

Bankinnskudd, kontanter o.l. 8 335              37 970           

Sum omløpsmidler 75 931 39 231

SUM EIENDELER 171 523 132 440



Telio Holding ASA
Balanse pr 31. desember 
(Beløp i NOK 1000 )

Note 2008 2007
EGENKAPITAL OG GJELD

EGENKAPITAL 
Innskutt egenkapital
Aksjekapital 9,10 1 930 1 929
Overkursfond 9 -                   19 551
Annen innskutt egenkapital 9 2 351 927
Sum innskutt egenkapital 4 281 22 407

Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 9 76 377 47 469
Sum opptjent egenkapital 76 377 47 469

Sum egenkapital 80 658 69 876

GJELD
Annen langsiktig gjeld
Øvrig langsiktig gjeld 13 31 125          59 380           
Sum annen langsiktig gjeld 31 125          59 380           

Kortsiktig gjeld
Skyldig utbytte 57 902          -                    
Leverandørgjeld 15                57                  
Skyldige offentlige avgifter 220              67                  
Annen kortsiktig gjeld 11 1 604 3 060
Sum kortsiktig gjeld 59 741 3 184

Sum gjeld 90 866 62 564

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 171 523 132 440

Oslo, 19. mars 2009
 
 
 
 

  

Erik Osmundsen  Aril Resen 
styreformann 

(sign.) 
 (sign.) 

 
 
 

 

  

Richard Kosowsky 
                           (sign.) 

 Marit Wetterhus 
(sign.) 

   
 

 
 

 

  

Ingrid Simunic 
                            (sign.)     

 Eirik Lunde 
adm.dir. 
(sign.) 

   
 



Telio Holding ASA
KONTANTSTRØMOPPSTILLING
(Beløp i NOK 1000 )

2008 2007
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter Note
Årsresultat 67 258 (3 435)
Skattekostnad 5 6 307 (1 129)
Endring i leverandørgjeld (42)                  (165)            
Ikke kontante transaksjoner relatert til opsjonskostnad 1 325 525
Endring i andre tidsavgrensningsposter (75 638) 2 694
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter  (790) (1 510)

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter
Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer / 
kapitalutvidelse i datter (900)                -                  
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter (900)                -                  

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter
Utbetalinger ved lån til datterselskap av langsiktig gjeld 12 (7 790)             (19 079)       

(Utbetalinger)/innbetalinger ved (kjøp)/salg av egne aksjer 9 100                  (2 646)         
Innbetalinger/(utbetalinger) ved opptak/(nedbetaling) av 
langsiktig gjeld 13 (28 255)           330              
Innbetalinger av egenkapital -                      1 350
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter (35 945) (20 045)

Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter (37 635) (21 555)
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved 
periodens begynnelse 37 970             59 525         
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved 
periodens slutt 335                  37 970         
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Regnskapsprinsipper

Inntekter

Andre driftskostnader

Opsjoner

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Datterselskaper

Fordringer

 Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk gjeldende pr 31.12.2008 

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis 
de skal tilbakebetales i løpet av ett år etter utbetalingstidspunktet. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på 
etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler som forringes i verdi avskrives lineært over forventet 
økonomisk levetid. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. 
Langsiktig gjeld i norske kroner med unntak av andre avsetninger balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. 

Datterselskaper, tilknyttede selskaper og felles kontrollert virksomhet er vurdert etter kostmetoden i selskapsregnskapet. 
Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. 

Konsernbidrag avgitt til datterselskap, med fradrag for skatt, er ført som økt kostpris for aksjene.

Mottatt utbytte/konsernbidrag er inntektsført samme år som det er avsatt i datterselskapet.  Ved utbytte/konsernbidrag som 
vesentlig overstiger andel av tilbakeholdt resultat etter kjøpet anses den overskytende del som tilbakebetaling av investert 
kapital, og er fratrukket investeringens verdi i balansen. 

Fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på 
grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. 

Telio Holding ASA er et holdingselskap. De inntekter selskapet har kommer fra fakturering av konserninterne tjenester 
utført på vegne av datterselskaper. 

Driftskostnader kostnadsføres i samme periode som tilhørende driftsinntekter (sammenstillingsprinsippet) eller behandles 
som en periodekostnad og kostnadsføres i den perioden leveransen vedrører. Som periodekostnader menes bl.a. husleie, 
forsikringer, lønnskostnader, arbeidsgiveravgift, ulike typer abonnement etc. 

Ledelse og andre ansatte er tildelt opsjoner som gir rett til å tegne aksjer i selskapet. Virkelig verdi av de tjenester som 
selskapet har mottatt fra de ansatte som motytelse for de tildelte opsjonene regnskapsføres som en kostnad. Det totale 
beløp som skal kostnadsføres over opptjeningsperioden blir beregnet basert på virkelig verdi av de tildelte opsjonene. 
Annen innskutt egenkapital er motpost til kostnader som belastes resultatregnskapet.

Mottatt vederlag ved opsjonsutøvelse fratrukket direkte henførbare transaksjonskostnader krediteres aksjekapitalen 
(nominell verdi) og overkurs når opsjonene utøves. 

Det blir avsatt for arbeidsgiveravgift på ansatteopsjoner basert på markedsverdi av opsjonene. 
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Valuta
Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert etter kursen ved regnskapsårets slutt.

Skatt

Kontantstrømoppstilling

Betingede forpliktelser

Lån

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er 
beregnet med 28% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige 
verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret . Skatteøkende og 
skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Oppføring av 
utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, er begrunnet 
med antatt fremtidig inntjening . Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres er oppført netto i balansen.

Skatt på avgitt konsernbidrag som er ført som økt kostpris på aksjer i andre selskaper, og skatt på mottatt konsernbidrag som
er ført direkte mot egenkapitalen, er ført direkte mot skatt i balansen (føringen skjer mot betalbar skatt hvis konsernbidraget 
har hatt virkning på betalbar skatt og mot utsatt skatt hvis konsernbidraget har hatt virkning på utsatt skatt).

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, 
bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til 
kjente kontantbeløp og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

Konsernet regnskapsfører avsetninger for miljømessige utbedringer, restrukturering og rettslige krav når: Det 
eksisterer en juridisk eller selvpålagt forpliktelse som følge av tidligere hendelser, det er sannsynlighetsovervekt 
for at forpliktelsen vil komme til oppgjør i form av en overføring av økonomiske ressurser og forpliktelsens størrelse 
kan estimeres med tilstrekkelig grad av pålitelighet. Det avsettes ikke for fremtidige driftstap.

I tilfeller hvor det foreligger flere forpliktelser av samme natur, fastsettes sannsynligheten for at forpliktelsen vil 
komme til oppgjør ved å vurdere gruppen under ett. Avsetning for gruppen regnskapsføres selv om sannsynligheten
for oppgjør knyttet til gruppens enkeltelementer kan være lav.

Avsetninger måles til nåverdien av forventede utbetalinger for å innfri forpliktelsen. Det benyttes en 
diskonteringssats før skatt som reflekterer nåværende markedssituasjon og risiko er spesifikk for forpliktelsen. 
Økningen i forpliktelsen som følge av endret tidsverdi føres som rentekostnad. 

Lån regnskapsføres til virkelig verdi når utbetaling av lånet finner sted, med fradrag for transaksjonskostnader. I 
etterfølgende perioder regnskapsføres lån til amortisert kost beregnet ved bruk av effektiv rente. Forskjellen 
mellom det utbetalte lånebeløpet (fratrukket transaksjonskostnader) og innløsningsverdien resultatføres over 
lånets løpetid. 
Lån klassifiseres som kortsiktig gjeld med mindre det foreligger en ubetinget rett til å utsette betaling av gjelden i 
mer enn 12 måneder fra balansedato. 
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Note 1 Driftsinntekter

Annen driftsinntekt 2008 2007

Konserninternt salg av tjenester 7 695                7 476                 
Sum 7 695                7 476                 

Note 2 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.
2008 2007

Lønninger 3 889                4 702                 
Arbeidsgiveravgift 598                   617                    
Pensjonskostnader 30                     44                      
Opsjonskostnad 1 409                (95)                     
Andre ytelser 38                     53                      
Sum 5 964                5 321                 

Gjennomsnittlig antall ansatte i regnskapsåret 2 2

Opsjonskostnad inneholder også avsetning for arbeidsgiveravgift knyttet til opsjonsavtalene i Telio Holding.

Telio inngikk pr. 1. juli 2006 en pensjonsavtale for sine ansatte. Avtalen innebærer 2% sparing 
for lønn mellom 1-12 G.  Telio kostnadsfører innbetaling løpende.  Selskapet innbetaler månedlige beløp, 
og den ansatte velger selv risikoprofil.  Ordningen inkluderer innskudds- eller premiefritak ved uførhet, 
og er i tråd med lov om tjenestepensjon.  Selskapet dekker kostnadene ved administrasjon av ordningen.

Ytelser til ledende personer

Navn Funksjon Lønn

Aksjeopsjoner 
og bonus betalt 

i 2008 Annet
Sum 

godtgjørelse
Eirik Lunde Adm dir 1 820 500 30 2 350
Tom Nøttveit Finansdirektør 1 181 - 10 1 191

Revisor 2008 2007

Lovpålagt revisjon 221 161
Andre attestasjonstjenester - -
Skatte -og avgiftsrådgivning - -
Andre tjenester 77 478
Sum revisjonshonorar 298 639

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillese til daglig leder, styreformann eller andre nærstående parter. 
Administrerende direktør har en avtale om etterlønn i 8 måneder ved oppsigelse fra arbeidsgivers side
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Note 3 Annen driftskostnad 2008 2007
 
Fremmede tjenester 2 093                2 889                 
Reisekostnader 164                   173                    
Reklame-, agent- og salgskostnader 223                   104                    
Andre kostnader 592                   278                    
Sum 3 072                3 444                 

Note 4 Poster som er slått sammen i regnskapet

Finansinntekter 2008 2007

Renteinntekt 4 089                2 416                 
Utbytte fra datterselskap (Telio SA) 54 000               -
Konsernbidrag fra datterselskap 20 604               
Sum finansinntekter 78 693               2 416                 

Finanskostnader 2008 2007

Rentekostnad fra konsernselskaper 1 138                -
Annen rentekostnad 2 650                5 691                 
Sum finanskostnader 3 788                5 691                 

Note 5 Skatt

Spesifikasjon av skattekostnaden 2008 2007

Endring utsatt skatt (6 307)               1 129                 
Sum (6 307)               1 129                 

Avstemming endring utsatt skatt 2008 2007

Endring utsatt skatt i balansen (6 307)               1 129                 
Endring utsatt skatt i resultatregnskapet (6 307)               1 129                 

Beregning av utsatt skatt/utsatt skattefordel

Midlertidige forskjeller: 2008 2007

Avsetning AGA på opsjoner (149)                  (65)                     
Netto midlertidige resultatforskjeller (149)                  (65)                     
Skattemessig underskudd til fremføring (152)                  (22 760)              
Grunnlag for utsatt skatt/skattefordel (301)                  (22 825)              

28 % utsatt skatt/(utsatt skattefordel) (84)                    (6 390)                
Herav ikke balanseført utsatt skattefordel - -
Utsatt skattefordel i balansen (84)                    (6 390)                
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Grunnlag betalbar skatt 2008 2007

Resultat før skattekostnad 73 565               (4 564)                
Permanente forskjeller  (51 040)             533                    
Endring i midlertidige resultatforskjeller 84                     (583)                   
Grunnlag betalbar skatt 22 608               (4 614)                

(22 608)             -                         
Skattepliktig inntekt 0                       (4 614)                
Betalbar skatt -                        -                         

Forklaring av skattekostnaden 2008 2007

Resultat før skatt 73 565               (4 564)                
Nominell skatt (28%) (20 598)             1 278                 
Skatteeffekt av permanente forskjeller 14 291               (150)                   
Korrigering av skattekostnad for 2005 -                        -                         
Regnskapsført skattekostnad (6 307)               1 128                 

Effektiv skattesast (i prosent av resultat før skatt) 9 % 25 %

Skattemessig underskudd til fremføring

152 22 760
Sum underskudd til fremføring 152                   22 760               

Note 6 Datterselskap

Telio Holding ASA
Investeringene i datterselskap regnskapsføres etter kostmetoden.

Datterselskap
Forretnings-

kontor Eierandel
Balanseført 

verdi

Oslo 100 % 114                  
Oslo 100 % 26 796             
Lugano, Sveits 100 % 547                  

Balanseført verdi 31.12. 27 457             

Note 7 Andre fordringer 2008 2007

Forskuddsbetalinger 56                     51                      
Konsernmellomværende 927                   1 169                 
Utbytte fra DS 54 000               
Konsernbidrag fra DS 20 604               
Andre fordringer 9                       41                      
Sum 75 596               1 261                 

Anvendelse av skattemessig underskudd 

Telio Telecom AS
Telio SA

Telio Project AS
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Note 8 Bundne bankinnskudd, trekkrettigheter og garantier.

Bundne bankinnskudd 2008 2007

Skattetrekksmidler 206                   171                    

Bevilgede trekkrettigheter

Telio Holding ASA har ingen avtale om kassekreditt. 

Note 9 Egenkapital

Aksjekapital
Egne 

aksjer Overkursfond
Annen innskutt 

EK Annen EK Sum

Egenkapital 01.01. 1 939             (10)          19 551               927                    47 469             69 876       
Opsjoner innløst -                     -              -                        99                      -                       99              
Opsjonskostnad -                     -              -                        1 325                 -                       1 325         
Salg av egne akjer -                     1             -                        -                         -                       1                
Nedsettelse av overkursfond -                     -              (19 551)             -                         19 551             -                
Årets resultat -                     -              -                        -                         67 258             67 258       
Avsatt utbytte -                     -              -                        -                         (57 902)            (57 902)     
Egenkapital 31.12. 1 939             (9)            -                        2 351                 76 377             80 658       

Selskapet eier 92.100 egne aksjer per 31.12.2008 (31.12.2007: 102.100 aksjer).

Note 10 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Telio Holding ASA
Totalt antall aksjer utstedt er 19.392.700 (2007: 19.392.700) med pålydende kr 0,10,- per aksje.

Oversikt over de største aksjonærene pr. 31. desember 2008

Ordinære aksjer Eierandel
SIX SIS AG 25PCT 2 110 000 10,9 %
XFILE AS 1 800 000 9,3 %
SYNESI AS 1 750 000 9,0 %
CREO INVESTMENTS II AS 1 215 000 6,3 %
CARNEGIE INVESTMENT BANK AB 1 190 500 6,1 %
PERSHING LLC 1 083 731 5,6 %
JPMORGAN CHASE BANK 756 000 3,9 %
VEEN A/S 660 000 3,4 %
MORGAN STANLEY & CO INTL PLC 644 000 3,3 %
EMA TELIO LIMITED PARTNERSHIP 607 319 3,1 %
ORKLA ASA 523 400 2,7 %
ZICO AS 509 500 2,6 %
SIRIUS AS 406 500 2,1 %
RO INVEST AS 350 000 1,8 %
STORM GROUP AS 312 000 1,6 %
SANDNES INVESTERING ASA 272 000 1,4 %
EUROVEKST II AS 270 000 1,4 %
JABA INVEST AS 252 667 1,3 %
VICTORY LIFE & PENSION ASSURANCE C 239 500 1,2 %
M C M WESTBØ AS 200 000 1,0 %
ØVRIGE 4 240 583 21,9 %
Totalt antall aksjer 19 392 700 100,0 %
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Styret har i samsvar med fullmakt gitt av generalforsamlingen i Telio Holding ASA tildelt følgende opsjoner:

Hver opsjon gir rett til tegning av èn aksje.

Antall opsjoner Innløsningskurs Opptjening
299 800 6,0 2004-2007
178 100 10,0 2004-2007
15 000 11,7 2008-2011
34 000 13,5 2005-2011
10 000 14,5 2007-2010

200 000 15,0 2007-2010
15 000 15,3 2007-2010
15 000 15,5 2007-2010

150 000 16,0 2007-2010
25 000 16,5 2007-2010
25 000 17,0 2008-2011
33 500 17,2 2007-2010
60 000 18,5 2007-2011
90 000 19,0 2006-2010
27 000 23,0 2005-2008
4 000 24,0 2005-2008

30 000 25,9 2006-2009
9 500 28,0 2005-2008

45 000 31,0 2006-2009
2 100 31,5 2006-2009

Sum 1 268 000

Totalt antall utestående aksjeopsjoner er 1.268.000 pr 31. desember 2008 (2007: 1.810.100). Utøvelseskurs 
er satt til aksjens markedsverdi på tidspunktet for tildeling av opsjonen. 

Ledende ansatte og medlemmer av styret eier følgende aksjer og opsjoner i selskapet pr 31. desember 2008:

Navn Funksjon Antall aksjer Antall opsjoner
Erik Osmundsen* Styreformann 1 215 000 -
Richard Kosowsky** Styremedlem 607 319 -
Espen Fjogstad*** Observatør i styret 1 750 000 -
Aril Resen**** Styremedlem 1 800 000 -
Eirik Lunde Administrerende direktør 45 500 200 000
Tom Nøttveit Finansdirektør 17 500 150 000

* Indirekte gjennom eierskap i Creo Investments II AS
** Indirekte gjennom eierskap i EMA Telio Limited Partnership
*** Indirekte gjennom eierskap i Synesi AS
**** Indirekte gjennom eierskap i Xfile AS

Note 11 Annen kortsiktig gjeld 2008 2007

Feriepenger avsatt 386                   247                    
Avsetning for påløpte kostnader 1 013                2 005                 
Annen kortsiktig gjeld 205                   808                    
Sum 1 604                3 060                 

Note 12  Mellomværende med selskap i samme konsern m.v. 2008 2007

Andre fordringer 75 531               1 169                 
Langsiktig lån til Telio Telecom AS 68 051               60 261               
Netto mellomværende med konsernselskaper 7 480                (59 092)              
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Note 13  Langsiktig gjeld 2008 2007

Langsiktig gjeld til konsernselskaper 31 125               -                         
Obligasjonslån -                        59 380               
Sum 31 125               59 380               

Det ble i desember 2006 utstedt et obligasjonslån på 60 MNOK med løpetid til 15. desember 2009. Lånet ble i sin helhet
tilbakebetalt i mars 2008.

Note 14 Transaksjoner med nærtstående parter

Inntil 2007 leverte to av selskapets gründere og største aksjonærer - Aril Resen og Espen Fjogstad - konsulenttjenester
gjennom private selskaper. Fra 2007 har Telio Holding ASA benyttet seg av tjenester fra Synesi AS (Espen Fjogstad)
etter behov. I tillegg har Creo Advisors AS, hvor styreleder Erik Osmundsen er medeier, fakturert selskapet for kostnader 
som er direkte relatert til vervet som styreleder i Telio Holding ASA.

2008 2007

Fakturert beløp fra nevnte nærstående parter 156                   382                    

Note 15 Sikkerhetsstillelse

Telio Holding ASA har stilt sikkerhet for Telio SA og Telio Telecom AS mot Svea Finans nuf (fakturakjøpsavtale),
for Telio Telecom AS mot Telenor Telecom Solutions AS (samtrafikkavtale) og IBM Global Finance AS 
(avtale for finansiering av adaptere og hardware). 

Telio Holding ASA har avgitt kapitaldekningsgarantier overfor datterdatterselskapet Teliofoni AB, som har negativ egenkapital. 
Garantistillelsen innebærer at selskapet må innfri forpliktelser som Teliofoni AB ikke selv klarer å betjene.

Telio Holding ASA har avgitt garanti for fortsatt drift til 31.12.2009 i datterdatterselskapet Tellio ApS, som har negativ egenkapital.



Erklæring fra styrets medlemmer og daglig leder 
 
 
Styret og daglig leder har i dag behandlet og godkjent årsberetning og årsregnskap for Telio Holding ASA, 
konsern og morselskap, for kalenderåret 2008 og per 31. desember 2008 (årsrapporten 2008). 
 
Konsernregnskapet er avlagt i samsvar med de EU-godkjente IFRSer og tilhørende fortolkningsuttalelser, samt 
de ytterligere opplysningskrav som følger av regnskapsloven og som skal anvendes per 31.12.2008. 
Årsregnskapet for morselskapet er avlagt i samsvar med regnskapsloven og norsk god regnskapsskikk per 
31.12.2008. Årsberetningen for konsern og mor er i samsvar med regnskapslovens krav og Norsk 
RegnskapsStandard 16 per 31.12.2008. 
 
Etter vår beste overbevisning: 
 

- er årsregnskapet 2008 for konsernet og morselskapet utarbeidet i samsvar med gjeldende 
regnskapsstandarder 

- gir opplysningene i regnskapet et rettvisende bilde av konsernets og morselskapets eiendeler, gjeld, 
finansielle stilling og resultat som helhet per 31. desember 2008 

- gir årsberetningen for konsernet og morselskapet en rettvisende oversikt over 
o utviklingen, resultatet og stillingen til konsernet og morselskapet 
o de mest sentrale risiko- og usikkerhetsfaktorer konsernet og selskapet står overfor 

 
 
 
 
 

Oslo, 19. mars 2009 
 
 

I styret for 
Telio Holding ASA 

 
 

Ingrid Simunic    Erik Osmundsen   Richard Kosowsky 
                    (sign.)                                                      Styrets leder                                            (sign.) 

      (sign.) 
 
 
 
 

            Marit Wetterhus    Aril Resen   Eirik Lunde 
                    (sign.)        (sign.)    Administrerende direktør 

                   (sign.) 
 





Telio Holding ASA – retningslinjer for eierstyring og selskapsledelse 
 

Telio er notert på Oslo Børs og faller inn under norsk verdipapirlovgivning og norske børsforskrifter. 

Selskapet rapporterer i henhold til norsk anbefaling om eierstyring og selskapsledelse, sist 

oppdatert 4. desember 2007. Temaet eierstyring og selskapsledelse blir drøftet og vurdert av styret 

årlig, eller oftere dersom det viser seg nødvendig. Dette inkluderer alle dokumenter tilknyttet 

eierstyring og selskapsledelse. Presentasjonen av selskapets retningslinjer for eierstyring og 

selskapsledelse utgjør en viktig del av selskapets årsrapport for 2008. Et avgjørende formål med 

disse retningslinjene er å definere ulike roller og ansvarsområder for de styrende organer i 

selskapet:  

 

Eiere 
• Aksjonærer
• Generalforsamling

Styret Adm. direktør
• Ledelsen

Eiere 
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1. Redegjørelse for eierstyring og selskapsledelse 

Styret har vedtatt at selskapets retningslinjer for eierstyring og selskapsledelse skal følge norsk 

anbefaling. Telios retningslinjer for eierstyring og selskapsledelse skal styrke tilliten til selskapet og 

bidra til optimal tilleggsverdi over tid, til fordel for aksjeeiere, ansatte og andre interessegrupper. 

Selskapet vil forholde seg til norsk anbefaling etter prinsippet ”følg eller forklar”. Selskapets 

målsetning er å følge alle rådene i den norske anbefalingen, og en forklaring vil bli gitt i de tilfellene 

der Telios retningslinjer avviker fra anbefalingen.    

Telios bedriftsverdier og etiske retningslinjer danner et viktig grunnlag for retningslinjene for 

eierstyring og selskapsledelse. Selskapets verdier er: 

• Nyskapende: – I Telio fokuserer vi på å utvikle en kultur som inspirerer til innovasjon og 

kontinuerlig utvikling innenfor alle deler av virksomheten. 

• Respektfull: - I Telio respekterer vi våre kunder, aksjonærer, medarbeidere og 

samarbeidspartnere ved å være pålitelige og ved å arbeide målrettet for å levere 

resultater og kvalitet. Vi legger vekt på ærlighet, evne til å vise empati og til alltid å være 

serviceinnstilt.  

• Enkelhet: - I Telio etterstreber vi enkelhet og tilgjengelighet i vår kommunikasjon, 

virksomhet, produktportefølje og utviklingsprosess. 

• Modighet: - I Telio våger vi å tenke annerledes, gjøre det umulige, utfordre det 

eksisterende og prioritere. 

• Moro: - I Telio feirer vi suksesser, prestasjoner og utfordringer! 

  

 
 
 



2. Virksomhet 

Målsettingen for selskapet er gjengitt i selskapets vedtekter: 

 "Selskapets virksomhet er å utvikle og selge IP baserte telefoniløsninger, drive konsulentvirksomhet 
samt deltagelse i andre virksomheter."  

 

Det er styrets oppfatning at selskapets virksomhet er tydelig beskrevet i vedtektene, og at 

selskapet gjennom vedtektene har direkte mål og strategier for virksomheten. Selskapets 

målsettinger og konkrete strategier vil bli presentert i styrets årsberetning i årsrapporten. 

 
3. Selskapskapital og utbytte 

Egenkapital 

Telio vil til enhver tid sikre at selskapet har en sterk balanse med tilstrekkelig høy 

egenkapitalandel. Telio har en egenkapitalandel på 47 % i morselskapet og 46 % i konsernet ved 

utgangen av 2008. Styret vurderer egenkapitalen som tilfredsstillende.  

Utbyttepolitikk 

Selskapets utbyttepolitikk er å dele ut et årlig utbytte til aksjonærene. Det er Telios intensjon å gi 

40 prosent av konsolidert resultat etter skatt tilbake til aksjonærene. Utbyttenivået er en balanse 

mellom aksjonærenes ønske om en regelmessig direkte avkastning på investeringen og selskapets 

behov for å ha tilstrekkelig kapital for å utvikle selskapet.  Derfor vil utbyttenivået kunne være 

høyere eller lavere enn 40 prosent av resultat etter skatt avhengig av selskapets vurdering av 

forventet kontantstrøm, investeringsplaner, finansieringsbehov og nødvendig finansiell fleksibilitet. 

Utbytte vil bli utbetalt så snart som praktisk mulig etter en beslutning av generalforsamlingen. 

 Kapitalforhøyelse 

Ved den ordinære generalforsamlingen 29. april 2008, ble det besluttet å gi styret fullmakt til å øke 

selskapets aksjekapital som følger:  

• Aksjekapitalen skal kunne forhøyes med opp til 969 635 kroner, som kan benyttes til generelle 
selskapsformål, oppkjøp og strategiske investeringer, og andre formål i Selskapets interesse, 
herunder i tilfeller som nevnt i verdipapirhandelloven § 6-17. Fullmakten kan også benyttes i 
forbindelse med selskapets insentiv- og opsjonsprogrammer. Fullmakten gjelder frem til neste 
ordinære generalforsamling, men maksimalt i 18 måneder fra dags dato. 

 

Kjøp av egne aksjer 

Generalforsamlingen 29. april 2008 ga også styret fullmakt til å kjøpe tilbake egne aksjer til en 

samlet verdi av inntil 193 927 kroner (tilsvarende 10 prosent av totalt utestående aksjekapital). 

Denne fullmakten er gyldig til og med tidspunktet for neste ordinære generalforsamling, dog ikke 

lengre enn 18 måneder. Aksjene skal erverves for et beløp per aksje mellom kr. 0,1 og 

markedskurs + 10 % av markedskurs, maksimum 100 kroner.  



 

4. Likebehandling av aksjeeiere og transaksjoner med nærstående 

Aksjeklasse 

Telio har én aksjeklasse, og hver enkelt aksje gir rett til én stemme ved selskapets 

generalforsamling. 

Handel med egne aksjer 

Transaksjoner i selskapets egne aksjer (tilbakekjøp) blir utført gjennom Oslo Børs til gjeldende 

børspriser. Bedriften legger vekt på lik behandling av aksjeeiere når det gjelder prissensitiv 

informasjon. Telio Holding ASA er notert på Oslo Børs og er derfor forpliktet til å følge alle relevante 

krav til informasjon. Bedriften publiserer all prissensitiv informasjon til børsmarkedet gjennom 

relevante informasjonssystemer og på bedriftens nettsider; www.telioholding.no. 

Transaksjoner med nære forbindelser 

Etter styrets oppfatning har det i 2008 ikke vært noen vesentlige transaksjoner mellom selskapet 

og aksjonærer, styremedlemmer, selskapets ledelse eller andre parter i nær forbindelse med noen 

av disse. 

Retningslinjer for styremedlemmer og konsernledelse 

Retningslinjer for styremedlemmer og konsernledelse vedrørende håndtering av eventuelle 

interessekonflikter er dekket i selskapets etiske retningslinjer. 

 

5. Fri omsettelighet 

Alle aksjer i Telio er fritt omsettelige. Alle aksjer er børsnotert og det finnes ingen handelsbarrierer. 

Alle aksjonærer i Telio har rett til samme utbytte, og de har like rettigheter dersom aksjekapitalen 

skulle øke (med mindre generalforsamlingen beslutter å fravike retten). 

 

6. Generalforsamling 

Bedriftens ordinære generalforsamling er åpen for alle aksjonærer og alle aksjer gir samme 

stemmerett. Alle aksjonærer kan representeres enten personlig eller gjennom fullmakt. Det er 

ingen begrensninger til eierskap og ingen kjente aksjonæravtaler. Innkalling til den ordinære 

generalforsamlingen, inkludert alle relaterte dokumenter, vil bli utstedt minimum 14 dager i 

forveien, i henhold til loven. Den samme informasjonen vil være tilgjengelig på selskapets nettsider 

minst 21 dager før generalforsamlingen holdes. Generalforsamlingen avholdes vanligvis innen 1. 

mai hvert år. Generalforsamlingen for 2009 er fastsatt til 29. april. Referat fra generalforsamlingen 

blir gjort tilgjengelig gjennom Oslo Børs’ informasjonssystemer og på selskapets nettsider. 

http://www.telioholding.no/


 

7. Valgkomité 

Hittil har bedriften ikke hatt noen valgkomité eller andre underkomiteer. Styret har vedtatt å 

foreslå utnevnelse av en valgkomité under generalforsamlingen 29. april 2009. Selskapets 

vedtekter vil bli endret i henhold til generalforsamlingens beslutning.   

 

8. Bedriftsforsamling og styre, sammensetning og uavhengighet 

Telio har ingen bedriftsforsamling. Bedriften har som mål å sikre en balansert sammensetning av 

styret, og tar enkeltindividets kompetanse, erfaring og relevante bakgrunn med i vurderingen. 

Sammensetningen av styret er i overenskomst med kravene som står oppført i norsk anbefaling, 

med hensyn til styremedlemmenes uavhengighet av bedriftens ledelse og av bedriftens viktigste 

forretningsforbindelser. Styrets uavhengighet bekreftes ytterligere ved at det sjelden oppstår 

tilfeller der medlemmer av styret erklæres som inhabile i saker som er oppe til vurdering. Det er 

ingen representanter fra ledelsen i styret. Styret består av fem medlemmer: Erik Osmundsen 

(formann), Aril Resen, Richard Kosowsky, Marit Wetterhus og Ingrid Simunic. Styremedlemmene 

velges for to år av gangen. Erik Osmundsen, Aril Resen og Richard Kosowsky ble gjenvalgt for en 

ny toårsperiode av generalforsamlingen i 2008.  

Ytterligere informasjon om de enkelte styremedlemmene, deres erfaring, kvalifikasjoner og 

eierskap i Telio, er tilgjengelig på www.telioholding.no.   

 

9. Styrets arbeid 

Styrets plikter 

Styrets plikter er nedfelt i norsk lov. Styret har det overordnede ansvaret for forvaltningen av 

konsernet og skal føre tilsyn med konsernets virksomhet. Virksomheten skal gjennomføres i 

samsvar med de vedtekter, retningslinjer og rammer som angis av aksjonærene på 

generalforsamlingen. Styrets arbeid er delt inn i følgende hovedområder: Strategi, organisering, 

kontroll og andre oppgaver. Styret definerer målsetninger for finansiell struktur og vedtar 

konsernets planer og budsjetter. Saker av vesentlig økonomisk eller strategisk betydning behandles 

av styret. Styret ansetter administrerende direktør og fastsetter dennes arbeidsinstruks, myndighet 

og godtgjørelse.  

Hittil har styret ikke funnet det nødvendig å oppnevne en nestleder, men en nestleder vil bli valgt i 

2009.  

Styreinstruks  

Selskapet har utarbeidet instruks og retningslinjer for styrets arbeid. Styreinstruksen dekker 

følgende punkter: hensikten med styrets arbeid, innkalling til styremøter og agenda for disse, 

styrets sammensetning – ressurser, rettigheter og plikter, arbeidsplan og forholdet til 

administrerende direktør, administrerende direktør – hans oppgaver og plikter overfor styret, 

rammer og hovedoppgaver for arbeid i styret, styrevedtak, referatskriving og innkalling til 

generalforsamlingen og sekretærfunksjonen.  

http://www.telioholding.no/


Instruks til administrerende direktør 

Ansvarsfordelingen mellom styret og ledelsen er tydelig. Administrerende direktør er ansvarlig for 

konsernets daglige drift. Styret har utarbeidet egen instruks for administrerende direktør.  

Finansiell rapportering 

Styret mottar månedlige finansrapporter fra administrasjonen, samt en oversikt over viktige 

styringsparametere og indikatorer av finansiell og operativ art.  

Styremøter 

Styret fastsetter tidspunkt for styremøtene i en årlig arbeidsplan. Normalt blir det avholdt 6 – 8 

styremøter i løpet av et kalenderår. Fire møter holdes i forbindelse med publisering av 

kvartalsrapportene, et strategimøte avholdes etter første halvår, og et oppfølgingsmøte vedrørende 

strategi- og budsjett/planlegging avholdes i desember. Ytterligere møter sammenkalles ad hoc etter 

behov.   

Alle styremedlemmene mottar jevnlig informasjon om driften av selskapet, og 

bakgrunnsinformasjon relatert til planlagte styremøter sendes ut i god tid før møtene avholdes. 

Agenda for styremøtene avtales mellom administrerende direktør og styreformann. I tillegg til 

styrets medlemmer deltar vanligvis administrerende direktør, finansdirektør, teknisk direktør og en 

observatør på styremøtene. Styret utarbeider en arbeidsplan for det kommende år på et styremøte  

i desember.  

Styrekomiteer 

Som beskrevet under punkt 7. har styret hittil ikke hatt en valgkomité eller andre underkomiteer. 

Styret har besluttet å foreslå utnevnelse av en valgkomité på generalforsamlingen 29. april 2009. 

Selskapets vedtekter vil bli endret i henhold til generalforsamlingens beslutning.  

Evaluering av styrets arbeid  

Styret skal utføre en årlig evaluering av eget arbeid. 

 
10. Risikostyring og intern kontroll 
 

Konsernet har utviklet en egen prosess for risikohåndtering og intern kontroll med det formål å 

kunne identifisere, evaluere og overvåke/begrense risiko knyttet til Telios virksomhet. 

Risikoområder kartlegges og blir deretter vurdert med hensyn til sannsynlighet for at risikoen 

inntreffer og konsekvensen av dette. Handlingsplaner utarbeides deretter for å overvåke eller 

redusere risikoen. Denne prosessen gjennomgås av alle avdelinger og av selskapets ledelse før 

utfallet rapporteres til styret, som gjennomgår bedriftens viktigste risikoområder årlig.     

I tillegg blir risikohåndtering og intern kontroll utført gjennom diverse prosesser i konsernet, både 

på styrenivå og i den daglige ledelse av bedriften. Styret utfører risikohåndtering og internkontroll 

gjennom styremøtene. Hver måned mottar styret en rapport fra ledelsen der selskapets finansielle 

og operative resultater blir presentert. En årlig planleggings- og budsjettprosess som ender med at 



styret godkjenner et budsjett, setter rammeverket for det kommende år. I denne prosessen 

gjennomgår styret bedriftens viktigste risikoområder. 

Risikohåndtering og intern kontroll på ledelsesnivå blir gjennomført via månedlige gjennomganger 

av finansielle resultater. Finansiell risikohåndering og interne kontrollprosedyrer utføres både på 

konsernnivå og i hvert datterselskap.  

Styret presenterer en gjennomgang av konsernets finansielle status i styrets årsberetning, der det 

også gis en beskrivelse av konsernets risikohåndtering og intern kontroll.   

Det foreligger foreløpig ingen interne kontrollrutiner med det formål å følge opp konsernets 

bedriftsverdier og etiske retningslinjer.    

 
11. Godtgjørelse til styret 

Styrets godtgjørelse avgjøres på den ordinære generalforsamlingen. Styrets godtgjørelse er ikke 

avhengig av selskapets finansielle resultater. Det er ikke planlagt å bruke opsjoner som insentiv for 

styremedlemmer. Detaljer vedrørende godtgjørelse til styremedlemmer er beskrevet i notene til 

årsregnskapet. Se note 25.   

 
12. Godtgjørelse til ledende ansatte 

Godtgjørelse til selskapets administrerende direktør avgjøres av styret en gang i året. 

Retningslinjer og detaljer vedrørende godtgjørelse til ledende ansatte er beskrevet i notene til 

årsregnskapet. Se note 25.   

 
 
13. Informasjon og kommunikasjon  

Telio ønsker å ha en finansiell rapportering som investorene har tillit til. Selskapet etterstreber å gi 

nøyaktig og tilstrekkelig informasjon hvert kvartal og publisere denne informasjonen så fort som 

mulig. Selskapet gir ikke konkret veiledning om fremtidige inntekter og resultater. Selskapet vil 

sikre at all relevant informasjon er tilhjengelig for markedet. Aksjonærer og andre aktører i 

markedet vil bli informert samtidig og på den mest effektive måte. All finansiell informasjon, 

inkludert diverse bedriftspresentasjoner er å finne på Telios nettsted, og selskapet forsikrer seg om 

at alle aksjonærer har lik tilgang til finansiell informasjon. Anvar for investorrelasjoner og 

prissensitiv informasjon hviler på bedriftens administrerende direktør (CEO) og finansdirektør 

(CFO). I møter med aksjonærer, analytikere og andre, legges det spesiell vekt på ikke å diskutere 

saker som regnes som prissensitive. Konsernets finansielle kalender publiseres gjennom Oslo Børs, 

og er også tilgjengelig på selskapets nettsider. Styret har utarbeidet retningslinjer for kontakt med 

aksjonærer utenfor generalforsamlingen.   

 
14. Overtakelse 

Styrets hovedmål er å sikre best mulig langsiktig avkastning for aksjonærene. Med mindre særlige 

vilkår gjelder, vil ikke styret hindre eller skape hindringer dersom et bud blir gjort på bedriften eller 

dens andeler. I slike situasjoner vil styret evaluere tilbudet/tilbudene og komme med en uttalelse 

som formidles til aksjonærene. En avgjørelse treffes på generalforsamling.  

 



15. Revisor 

Telio benytter samme revisjonsfirma i morselskapet og alle datterselskaper av vesentlig betydning. 

Revisor brukes også som rådgiver ved finansiell ’due diligence’ i forbindelse med mulige oppkjøp av 

ny virksomhet og i forbindelse med skatteligning og skatterådgivning generelt. Revisor brukes ikke 

som rådgiver for strategiske spørsmål eller i forbindelse med bedriftens operative oppgaver. 

Revisor deltar i styremøtet hvor styrets forslag til årsregnskap behandles, og vil i det samme møtet 

fremlegge sitt syn på selskapets regnskapsprinsipper, risikoområder, intern kontroll og 

regnskapsrutiner. Styret skal påse at styret og revisor kan diskutere relevante saker uten ledelsens 

tilstedeværelse. Revisjonshonorar godkjennes på den årlige generalforsamlingen og er beskrevet i 

notene til årsregnskapet. 

 



   
 
 
Selskapsinformasjon 
 
Telio Holding ASA 
Støperigt. 2 
Postboks 1203 Vika 
0110 Oslo 
 
Telefon:                              +47 2167 3500 
Internett:       www.telioholding.no
 
Organisasjonsnummer:      985 968 098 
Stiftet:                               12. august 2003 
 
Styret 
 
Erik Osmundsen (styreleder) 
Richard Philip Kosowsky 
Aril Resen 
Ingrid Simunic 
Marit Wetterhus 
 
Konsernledelse 
 
Eirik Lunde, Chief Executive Officer 
Tom Nøttveit, Chief Financial Officer 
Alan Duric, co-founder and Chief Technology Officer 
Jens Hetland, Commercial & Product Director 
Nina Forsberg Mathiesen, Director Customer Services 
 
Investor Relations 
 
Tom Nøttveit, Chief Financial Officer 
Telefon: +47 4153 9714 
E-post: tom.nottveit@telio.no
 
Finansiell kalander 
 
1. kvartal 2009: 29. april  
2. kvartal 2009: 20. august 
3. kvartal 2009: 28. oktober 
 
Analytikere 
 
Selskap Kontakt Telefon 
Carnegie  Espen Torgersen +47 22 00 93 00 
SEB Enskilda  Ole Petter Kjerkreit +47 21 00 85 00 
SEB Enskilda Peder Strand +47 21 00 85 00 
Orion Securities Tomas Skeivys +370 52 46 19 62 

 

 

http://www.telioholding.no/
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